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popołudnie z norwidem
Obchody Święta Konstytucji 3 Maja rozpoczną się mszą,  
a zakończą koncertem na placu Baczyńskiego

diesle na dalsze trasy
Tyski PKM podpisał umowę na zakup dziesięciu 
nowoczesnych autobusów �rmy Solaris.

gole napastników
Dzięki „przebudzeniu” Rumina i Mikity 
piłkarze GKS odnieśli cenne zwycięstwo.
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paweŁ Florek, byŁy 
braMkarz piŁkarskiego 
gks tychy, nie tylko 
potraFi obronić 
piŁkę, ale też Ma inny 
talent – rapowanie. 
jego nowy albuM 
„bardziej braMkarz 
niż raper? ” jest już 
dostępny na wszystkich 
platForMach 
Muzycznych.

Tyszanin, który spędził ponad 
cztery lata w Hiszpanii, grając 
w takich klubach jak CD Ba-
dajoz, CF Villanovense czy UD 
Alzira, podzielił się inspiracja-
mi do nagrania swojego albumu. 
Pomysł na nagranie tej płyty po-
jawił się w głowie Florka na po-
czątku zeszłego roku, gdy walczył 
o awans do trzeciej ligi w Hiszpa-
nii. – Tworzeniem muzyki zają-
łem się już w liceum, czyli blisko 
12 lat temu. Na najnowszym al-
bumie odpowiadam za produk-
cję muzyczną oraz teksty, zatem 
jest to bardzo autorski album. 
Chciałem mieć jak największą 
kontrolę nad jego brzmieniem, 
bo poruszam często tematy bar-
dzo osobiste.

Paweł Florek jest wychowan-
kiem Chrzciciela Tychy i grał 
również w APN GKS Tychy oraz 
pierwszym składzie piłkarskiego 
GKS. Po sezonie 2016/17 opuścił 
tyski zespół i trafił do Hiszpanii. 
Niestety, w lipcu ubiegłego roku 
doznał kontuzji kręgosłupa, która 
wyeliminowała go z gry.

– Próbuję wrócić do wcześ-
niejszej formy, ale jest to bardzo 
trudne. Nie ukrywam, że uraz 
kręgosłupa wywrócił mój cały 
świat do góry nogami. Nagle do-
wiedziałem się, że muszę skaso-

wać wszystkie plany, że na dro-
dze, którą wybrałem, trafiłem 
na ścianę nie do przeskoczenia 
i... koniec. Moja meta pojawi-
ła się w połowie drogi, kiedy już 
czułem, że rozwinąłem skrzyd-
ła i zacząłem mieć apetyt na wię-
cej. Takie doświadczenia uczą po-
kory. Oczywiście, wciąż próbuję 
wrócić na boisko, ale wiem, że być 
może poziom sprzed kontuzji bę-
dzie dla mnie już nie do osiągnię-
cia. Przede wszystkim jestem pił-
karzem, ale muzyka mi pomogła 
w tym trudnym okresie. Myślę, 
że kompozycje i wersy z moje-
go nowego albumu bardzo do-
brze pokazują mój wewnętrzny 
stan z tego okresu. Oczywiście nie 
wszystkie kawałki na płycie doty-
czą piłki, ale sportu w moich wer-
sach jest dużo, bo sport to moje 
życie, a rap powinien być o życiu. 
Sporo kawałków jest z czasu, gdy 

walczyłem w Hiszpanii o awans. 
Widzę, że pisała je… zupełnie 
inna osoba.

Na albumie „Bardziej bramkarz 
niż raper? ” znajduje się trzynaście 
utworów, na których Paweł Florek 
prezentuje się jako bardzo spraw-
ny tekściarz i równie dobry produ-
cent muzyczny. W swoich wersach 
nie sili się na tworzeniu scenicz-
nego alter ego, co jest dość częste 
aktualnie w tym gatunku muzycz-
nym, lecz stara się podzielić ze słu-
chaczem swoimi przemyśleniami. 
– Rap musi być szczery. Ta mu-
zyka, jak mało która, nie wybacza 
pozowania. Tak było, gdy wielkie 
wytwórnie jeszcze nie zwietrzy-
ły jej ogromnego potencjału ko-
mercyjnego. Teraz bywa różnie, 
ale w moim rapie nie kreuję się 
na kogoś, kim nie jestem. A je-
stem bramkarzem. Bramkarzem 
wrażliwym na sytuacje społeczne, 

co czyni mnie dość spostrzegaw-
czym obserwatorem. Tymi moimi 
obserwacjami dzielę się ze słucha-
czami i mam nadzieję, że znajdą 
wśród moich wartości coś dla sie-
bie. Po to tworzę rap.

Aktualnie Paweł Florek swój 
wzrok skupia na zapleczu piłkar-
skim i sportowym. Przez lata za-
wodowej gry nabrał doświadcze-
nia, którym chciałby się podzielić. 
Jak sam mówi, nie wyobraża sobie 
życia bez sportu, dlatego swoją 
przyszłość wciąż wiąże z tą dzie-
dziną. Jeżeli to nie będzie bram-
ka pierwszoligowego zespołu, 
to na pewno miejsce niedaleko 
piłkarskiego boiska.

Album „Bardziej bramkarz niż 
raper” jest dostępny m.in. na plat-
formach Spotify, YouTube oraz 
Facebook. Rapera można tam 
znaleźć pod pseudonimem Flo-
ro lub Flo12. kp ●

◆ TYSCY POLICJANCI POD 
NADZOREM PROKURATORA 
wyjaśniają okoliczności potrą-
cenia 58-letniej mieszkanki Ty-
chów. Do wypadku doszło 27.04 
na ul. Mikołowskiej. Pracują-
cy na miejscu policjanci ustalili 
wstępnie, że kierujący pojazdem 
ciężarowym man wraz z naczepą 
potrącił znajdującą się na ozna-
kowanym przejściu dla pieszych 
rowerzystkę, która przeprowadza-
ła swój rower. Obecny na miejscu 
prokurator zarządził przeprowa-
dzenie sekcji zwłok. Kierujący sa-
mochodem ciężarowym 27-letni 
mężczyzna był trzeźwy.
◆ 29.04 DYŻURNY KMP TY-
CHY OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE 
o obywatelskim ujęciu nietrzeź-
wego kierowcy na osiedlowym 
parkingu przy ul. Husarii Pol-
skiej. Zgłaszający poinformo-
wał dyżurnego, że przed uję-
ciem doszło do kolizji. Kierowca 
bmw oraz jego pasażerka zosta-
li zatrzymani. Jak się okazało, 

podczas cofania kierujący bmw 
zahaczył zaparkowane obok re-
nault. Po zatrzymaniu pasażer-
ka została przetransportowana 
do izby wytrzeźwień, a kierowca 
trafił do KMP Tychy, gdzie został 
poddany badaniu trzeźwości. Al-
komat wykazał obecność alkoho-
lu w stężeniu blisko 2,5 promila. 
Ponadto mężczyzna ma zatrzy-
mane prawo jazdy oraz zakaz pro-
wadzenia pojazdów.
◆ DO POŻARU MŁYNA PRZY 
UL. STAROKOŚCIELNEJ DO-
SZŁO 27.04 przed godziną 20. 
Sprawcami okazała się dwójka 
dzieci w wieku 8 i 11 lat, które 
na ostatniej kondygnacji budyn-
ku podpaliły śmieci i inne skła-
dowane tam materiały. Dzie-
ci, po podpaleniu wyposażenia 
i śmieci zorientowały się w zagro-
żeniu i próbowały samodzielnie 
ugasić wzniecony pożar, używa-
jąc do tego znalezionej gaśnicy. 
W trakcie tych działań jeden 
z nieletnich doznał urazu ręki 

i przekazany został ratownikom 
medycznym. Drugi trafił pod 
opiekę rodziców, którzy przybyli 
na miejsce. Strażacy dogasili tlą-
ce się elementy. Policjanci KMP 
Tychy prowadzą dalsze postępo-
wanie w tej sprawie.
◆ DO WYPADKU DOSZŁO 
27.04 NA SKRZYŻOWANIU 
UL. MIKOŁOWSKIEJ I ASNYKA. 
Z ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów wynika, że kierująca 
volkswagenem 33-latka wjechała 
na skrzyżowanie przy czerwonym 
świetle i doprowadziła do zderze-
nia z oplem, kierowanym przez 
35-letnią kobietę, która trafiła pod 
opiekę ratowników medycznych, 
a następnie została przewieziona 
do szpitala. Na szczęście po bada-
niach okazało się, że nie doznała 
poważnych obrażeń.
◆ NA AL. BIELSKIEJ, 27.04 
OKOŁO GODZINY 16, w rejonie 
zjazdu do przepompowani doszło 
do kolizji drogowej z udziałem 
dwóch skód. W tył samochodu, 

który zatrzymał się przed ozna-
kowanym przejściem dla pieszych 
uderzył drugi pojazd. Na szczęś-
cie uczestnicy zdarzenia nie do-
znali żadnych obrażeń.
◆ 26.04 DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ OTRZYMAŁ ZGŁO-
SZENIE O ZANIECZYSZCZE-
NIU jednego ze stawów w Parku 
Północnym. Przybyli na miejsce 
strażnicy potwierdzili zgłosze-
nie. Badania nie wykazały jed-
nak żadnego zagrożenia. Dodat-
kowo na miejsce wezwany został 
przedstawiciel RCGW S.A, który 
pobrał próbki do badan labora-
toryjnych.
◆ VW I DACIA ZDERZYŁY SIĘ 
26.04 NA UL. DMOWSKIEGO, 
w rejonie CH Skałka. Jak wstęp-
nie stwierdziła policja, kierow-
ca dacii włączając się do ruchu 
z CH Skałka wymusił pierwszeń-
stwo przejazdu na kierującej vw. 
Na szczęście żaden z uczestników 
zdarzenia nie doznał poważnych 
obrażeń.

◆ TEGO SAMEGO DNIA 
NA SKRZYŻOWANIU ULIC 
OŚWIĘCIMSKIEJ I ŚWIERCZY-
NIECKIEJ zderzyli się kierują-
cy volkswagenem i peugeotem. 
Uszkodzenia pojazdów nie po-
zwalały na ich usunięcie ze skrzy-
żowania, a utrudnienia trwały 
około godzinę. Ze wstępnych 
ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów wynika, że kierow-
ca peugeota wymusił pierwszeń-
stwo.
◆ KIEROWCA PEUGEOTA 
WYMUSIŁ PIERWSZEŃSTWO 
PRZEJAZDU na kierującym 
skuterem. Do zdarzenia doszło 
26.04 na rondzie przy Teatrze 
Małym (Bocheńskiego – Hlon-
da – Boczna). Kierujący skuterem 
trafił po opiekę ratowników me-
dycznych i został przewieziony 
do szpitala.
◆ JADĄCA MINI COOPEREM 
NIE ZACHOWAŁA NALEŻY-
TEJ OSTROŻNOŚCI i uderzyła 
w tył mercedesa. Do kolizji do-

szło 25.04 na al. Niepodległości. 
Uczestnicy zdarzenia nie doznali 
obrażeń.
◆ 24.04 NA UL. BIERUŃSKIEJ 
KIERUJĄCY NIEZNANYM PO-
JAZDEM POTRĄCIŁ ROWE-
RZYSTĘ i oddalił się z miejsca 
zdarzenia nie udzielając pomocy. 
Rowerzysta z obrażeniami ciała 
trafił pod opiekę ratowników me-
dycznych. Policjanci KMP Tychy 
prowadzą postępowanie w spra-
wie tego zdarzenia.
◆ W WYPADKU, KTÓRY ZDA-
RZYŁ SIĘ 24.04 NA UL. MIKO-
ŁOWSKIEJ (za skrzyżowaniem 
z ul. Wierzbową) zderzyły się 
honda i renault. Kierująca hondą 
kobieta doznała urazu ręki i zo-
stała przewieziona do szpitala. 
Z relacji uczestników zdarzenia 
wynikało, że kierowca renault wy-
konując manewr zawracania nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
kierującej hondą kobiecie, co po-
twierdziły policyjne czynności 
na miejscu zdarzenia. ls ●

kronika policyjna
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Paweł „Floro” Florek.
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Na ulicy BruNNera
Na sąsiedniej stronie tego numeru „Twoich Tychów” piszemy o uporze 
wojewody śląskiego Jarosława Wieczorka, który od wielu miesięcy blo-
kuje otwarcie przez Miasto Tychy zakupionego niegdyś od katowickiej 
archidiecezji i zaadaptowanego na potrzeby domu pomocy społecznej 
obiektu w Kobiórze. DPS „Dobre miejsce” nie może przyjąć naszych 
seniorów, chociaż spełnia wszelkie wymogi, bo… wojewoda się uparł 
i ma gdzieś decyzje sądów, a nawet własnego, bo rodem z PiS mini-
stra zdrowia.

Wypada mieć tylko nadzieję, że sprawa kobiórskiego DPS roz-
strzygnie się szybciej niż inna wojna na linii wojewoda – Tychy. Mam 
tu na myśli sprawę ulicę Jana Brzozy, której nazwa w 2017 roku nie 
spodobała się przedstawicielowi rządu w terenie i na mocy tzw. usta-
wy dekomunizacyjnej nakazał miastu ja zmienić. Konia z rzędem 
temu, kto przed wybuchem afery wiedział kim był Jan Brzoza, a był 
raczej lokalnym pisarzem, żyjącym w czasach PRL, który ani niczym 
specjalnym nie zasłynął, ani też do kanonu lektur nigdy jego utwory 
nie pretendowały. Wydaje się zatem, że trudno z nieznanego szerzej 
literata zrobić „symbol komunizmu”, a to właśnie zarzucił Brzozie pan 
wojewoda, każąc go pozrzucać z bodajże jednej czy dwóch tabliczek, 
na których w małej bocznej uliczce za Stadionem Miejskim widniał.

Nie chciały się z tym pogodzić władze Tychów, choć idąc poniekąd 
wojewodzie na rękę zaproponowały nazwę ul. Brzozy (bez Jana, któ-
rego i tak się przy adresowaniu korespondencji pomijało), ale tego było 
wojewodzie za mało. Zarządził zatem odgórnie zmianę nazwy ulicy 
na… ul. Balladyny! Idąc skrótem – Tychy odwołały się od tej decyzji 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, chcąc zaoszczędzić miesz-
kańcom kłopotów z wymianą dokumentów i sprawę wygrały. WSA po-
niekąd wyśmiał pomysł wojewody, gdyż zauważył, że Balladyna to po-
stać raczej jednoznacznie negatywna, gotowa dla władzy zamordować 
własna siostrę, zlecić zabójstwo męża i zaszkodzić jeszcze kilku innym 
postaciom dramatu Juliusza Słowackiego. To jednak nie przekonało 
upartego wojewody (o skądinąd całkiem sympatycznym nazwisku), 
który od decyzji sądu się odwołał do NSA. Wreszcie, po pięciu latach 
sprawa dobiegła do finału, Naczelny Sąd Administracyjny oddalił 
skargę wojewody i ulica Brzozy wróciła do dawnej nazwy.

Zastanawia tutaj nie tylko upór reprezentanta rządu, ale i inten-
cje, jakie kierowały jego służbami przy wymyślaniu zastępczej nazwy. 
I dlaczego akurat Balladyna, mamy przecież w bród negatywnych bo-
haterów literatury czy filmu? Taki na przykład Rodion Raskolnikow 
albo Hannibal Lecter – czy oni są gorsi od Balladyny? A jeśli chcemy 
się trzymać zasady, że na osiedlu B dajemy patronów ulic na literę B, 
to mamy na ten przykład Belzebuba, czy choćby uprzykrzającego życie 
kapitanowi Klossowi sturmbannführera Hermanna Brunnera.
 wieczorek
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historia doMu poMocy 
spoŁecznej w kobiórze 
zaczyna przypoMinać 
niekończący się 
serial z sądowo-
adMinistracyjnyMi 
przepychankaMi 
Między wojewodą 
śląskiM a MiasteM 
tychy, które chciaŁoby 
wreszcie zaprosić 
do gotowego od dawna 
dps kilkudziesięcioro 
seniorów. ale nie Może…

Przypomnijmy, iż po przyjęciu 
przez Radę Miasta Tychy uchwa-
ły o utworzeniu DPS w Kobiórze 
oraz o statucie jednostki, po 9 
miesiącach zostały one zaskarżo-
ne przez reprezentującego rząd 
PiS wojewodę śląskiego Jarosła-
wa Wieczorka do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego. 
O dalszych perypetiach związa-
nych z DPS mówił na ubiegło-
tygodniowej sesji RM prezydent 
Andrzej Dziuba.

– Odwołaliśmy się do WSA, 
ale że przegraliśmy, zaskarżyliśmy 
tę decyzję do Naczelnego Sadu 
Administracyjnego. Mamy zatem 
powołaną jednostkę, mamy statut 
i dopóki nie ma prawomocnej de-
cyzji sądowej, obie uchwały nadal 
obowiązują mimo, że nadal trwa 
przepychanka sądowa. Niedaw-
no dostaliśmy pierwsze przymiar-
ki z NSA i wstępnie wyznaczo-
no termin rozprawy na 2026 rok. 
Tymczasem w oparciu o ustawę 
o pomocy społecznej wystąpili-
śmy z wnioskiem o wpisanie DPS 

do rejestru jednostek. Kiedy wo-
jewoda odmówił wpisu, zaskar-
żyliśmy tę decyzję do ministra 
pracy, ale minister podtrzymał 
jego stanowisko i DPS nie został 
wpisany. No więc zaskarżyliśmy 
tę decyzję do NSA i tutaj miasto 
wygrało.

Jak się okazało, uzasadnienie 
Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego było wręcz miażdżące 
dla stanowiska wojewody i mi-
nistra, stwierdzając jednoznacz-
nie, że gmina ma prawo realizo-
wać zadania własne na terenie 
innej gminy. Zresztą, jak mó-
wił prezydent, po co by istniało 
prawo dające możliwość zaku-
pu działki w innej gminie, sko-
ro nie można byłoby tam nic 
zrobić.

I kiedy wydawało się, że wszyst-
ko jest na dobrej drodze, wojewo-
da okopany na wysuniętej rubie-

ży, w której tkwi od miesięcy... 
zawiesił decyzję sądową. Pyta-
nie: czy urzędnik może zawiesić 
decyzję sądu administracyjnego? 
Jak się okazuje, w tym państwie 
można. No więc Tychy zaskarży-
ły tę decyzję wojewody do mini-
stra pracy, który teraz przyznał 
rację miastu. Ciekawe po co wo-
jewoda z takim uporem blokuje 
otwarcie DPS, marnując czas i na-
sze pieniądze na tę dziwną sądo-
wą rozgrywkę?

Sądowa batalia zatem trwa... 
A co jeśli wojewoda i tak nie wpi-
sze DPS do rejestru? Tak się nie 
stanie, bo Tychy i Kobiór powo-
łały już Związek Międzygmin-
ny, który może zarządzać DPS. 
I wówczas kilkudziesięcioro ty-
skich seniorów, którzy czekają 
już prawie półtora roku (!), bę-
dzie mogło tam zamieszkać.
leszek sobieraj ●

proboszcz bł. Karoliny zaprasza.

ŚwięceNie 
rowerów
Jak już informowaliśmy, pro-
boszcz parafii pw. bł. Karoliny 
Kózkówny ks. Józef Szklorz orga-
nizuje w najbliższą sobotę, 6 maja 
specjalne nabożeństwo polowe 
w intencji kolarzy i amatorów 
turystyki rowerowej. Msza roz-
pocznie się o godz. 10 na terenach 
przy parafii przy ul. Tischnera 50, 
a po jej zakończeniu zaplanowa-
na jest uroczystość poświęcenia 
jednośladów, na których przyjadą 
wierni z całego miasta.
ww

w czwartek, 27.04 
radni Miejscy z klubu 
koalicji obywatelskiej 
oraz przedstawiciele 
tyskiego koŁo 
stowarzyszenia nowa 
generacja MŁodych 
zorganizowali 
konFerencję pod hasŁeM 
„rozlicz pi (t) s”.

– Filarem, który pozwalał stabil-
nie i w miarę przewidywalnie pla-
nować budżet samorządów były 
wpływy z podatku PIT – mó-
wił szef klubu KO w tyskiej Ra-
dzie Miasta Wojciech Czarnota. 
– W ostatnich latach stał się on co-
raz mniej przewidywalny i z roku 
na rok jest w coraz mniejszej kwo-
cie. Przy zmianach podatkowych, 
które – trzeba przyznać – były ko-
rzystne dla samych podatników, 
ale spowodowały poważne ubyt-
ki w budżetach miast. Poza tym 
zmiany, które wprowadził tzw. Pol-
ski Ład, spotęgowały budżetową 
nieprzewidywalność. Z tego po-
wodu samorządy straciły w 2020 
roku około 30 miliardów złotych, 
a od 2019 roku – to prawie 67 mld. 
Rząd wprowadził wprawdzie re-
kompensaty dla samorządów, ale 
sterowane są one „ręcznie” i zależą 
od typu gminy. Największą rekom-
pensatę otrzymały gminy wiejskie, 
natomiast dla miast na miastach 
powiatu, czyli takich jak Tychy, 
rekompensata wyniosła zaledwie 
43 proc.

Zdaniem radnego W. Czar-
noty także rządowy program in-
westycji strategicznych to kolej-
ny obszar, gdzie państwo ręcznie 
steruje środkami. Rekompensa-
ty dla miast na prawach powiatu 
jak Tychy są niekorzystne – wy-
noszą 588 zł na mieszkańca, a dla 
gmin miejskich – 2.481 zł. W na-
stępnych latach, według ostroż-
nych szacunków, jednostki sa-
morządu terytorialnego zakładają 
deficyt budżetowy w kwocie 14 
miliardów, a wzrost zadłużenia 
– o 23 miliardy, z czego w mia-
stach na prawach powiatu – pra-
wie o 14 mld.

Podczas konferencji, która 
odbyła się pod Pomnikiem Nie-
podległości przy UM, zaprezen-
towano też wykres dla miasta 
Tychy, z którego wynika, że wpły-
wy do budżetu miasta rosły sy-
stematycznie (średnio rocznie 
o 7,6 proc.) aż do wprowadzenia 
zmian w 2020 roku, kiedy nagle 
zaczęły spadać (choć równocześ-

nie dla Skarbu Państwa dochody 
z PIT-u cały czas rosły). Gdyby 
nie wprowadzono zmian podat-
kowych, w 2023 r. wpływy do bu-
dżetu Tychów z tytułu podatku 
PIT wyniosłyby 315,6 mln zł, 
tymczasem realne wpływy to za-
ledwie 196,6 mln – czyli wrócą 
do poziomu z 2017 roku (tym-
czasem ceny usług, produktów 
oraz koszty utrzymania miasta 
z 2017 i 2022 roku są po prostu 
nieporównywalne). Różnica mię-
dzy tym, co Tychy mogłyby mieć 
z podatku PIT, a tym co ewentual-
nie wpłynie do kasy wynosi zatem 
119 mln zł. Można dziś jedynie 
pogdybać, na co miasto mogłoby 
przeznaczyć tę kwotę środki, ja-
kie poczynić inwestycje (np. koszt 
budowy Wodnego Parku to 112 
mln zł), ile dróg wyremontować, 
co dofinansować, itd.

– Rząd przekonuje, że daje mia-
stom, gminom środki na inwesty-
cje, ale my nie chcemy, by nam 
najpierw zabierano pieniądze, 
a potem decydowano na co mamy 
je wydać. Tym bardziej, że sposób 
podziału środków na inwestycje 
jest mało przejrzysty – jedni do-
stają więcej, inni mniej i podob-
nie jest z rekompensatą tytułem 
ubytku podatku dochodowe-
go. Na taki system absolutnie się 
nie zgadzamy jako radni, chce-
my jako samorządowcy sami de-
cydować o pieniądzach naszych 
mieszkańców – stwierdził radny 
Grzegorz Gwóźdź.

– Inflacja w Polsce nadal nie 
została opanowana, sporo jest też 
niepotrzebnych wydatków – do-
dał Mikołaj Figlarski, przewodni-
czący koła Stowarzyszenia Nowa 
Generacja Młodych. – Nie wie-
my, co się dzieje w spółkach skar-
bu państwa i w samym budżecie, 

bo część budżetu została po prostu 
wyprowadzona poza normy usta-
wowe i normy konstytucyjne. Do-
wiemy się o tym dopiero w mo-
mencie, kiedy w spółkach zasiądą 
nowe osoby. Do tego notujemy 
wiele niepotrzebnych wydatków. 
W 2022 roku prawie 2 mld zł prze-
kazano na wsparcie dla mediów 
rządowych, 1,7 mld pochłonął 
konflikt o praworządność w Pol-
sce, a 300 mln – konflikt w kopalni 
Turów. Do tego 40 mln rząd prze-
znaczył na tzw. Willę Plus, a 1,6 
mln zł na ławeczki patriotyczne. 
W sumie to ponad 4 miliardy zło-
tych. A to tylko pięć przykłado-
wych wydatków, tych pieniędzy 
było z pewnością więcej.

Miłosz Warchoł ze Stowarzy-
szenia Nowa Generacja Młodych 
mówił o Polskim Ładzie i prob-
lemach, jakie spowodował zmie-
niając zapisy aż 13 ustaw. Wska-
zał na wprowadzane poprawki 
do Polskiego Ładu, czym złama-
no zasadę mówiącą o tym, że nie 
zmienia się systemu fiskalnego 
w czasie trwania roku podatko-
wego. Niektóre przepisy zamiast 
pomóc osobom w trudnej sytua-
cji, jeszcze bardziej ją pogłębiały, 
a przykładem może być czasowe 
zniesienie ulgi dla osób samotnie 
wychowujących dziecko.

– Zwracamy się z apelem 
do rządzących: jeśli naprawdę nie 
macie na co wydawać pieniędzy, 
nie macie pomysłu, jak publiczne 
pieniądze właściwie zagospodaro-
wać, przekażcie je samorządom, 
bo one są najbliżej ludzi i najle-
piej znają ich problemy.

Podczas konferencji zapre-
zentowano również program 
„Dla przedsiębiorców” Platformy 
Obywatelskiej i Koalicji Obywa-
telskiej. leszek sobieraj ●

MłodZIEŻ roZLICZA PIs
konFerencja radnych KLUBU KOALICJI OBYWATELSKIEJ I STOWARZYSZENIA NOWA 
GENERACJA MŁODYCH.

Co WoLno WoJEWodZIE…
upór wojewody śląskiego W SPRAWIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KOBIÓRZE STAJE 
SIĘ CORAZ TRUDNIEJSZY DO ZROZUMIENIA.
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Wnętrza kobiórskiego DPS wciąż czekają na tyskich seniorów.

Konferencja radnych KO i Nowej Generacji 
Młodych przy Pomniku Niepodległości.
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reklama

Nastąpiła zmiana na stanowi-
sku dyrektora Miejskiego Za-
rządu Ulic i Mostów w Tychach 
– Artura Kruczka zastąpił Arka-
diusz Bąk, jego dotychczasowy 
zastępca.

– Kiedy w lipcu 2000 roku za-
czynałem pracę w Urzędzie Mia-
sta, pierwszą umowę o pracę 
podpisywałem właśnie Arturo-
wi – powiedział podczas czwart-
kowej sesji Rady Miasta prezy-
dent Andrzej Dziuba. – Potem 
całą swoją karierę zawodową 
związany był z Urzędem Miasta. 
Wszystkie innowacje dotyczące 
inżynierii ruchu są dziełem jego 
i jego zespołu. Wprowadzali-
śmy regułę prawej ręki na dro-
gach osiedlowych, co w wielu 
krajach świata jest normalne, 
a u nas było wówczas szokiem. 
Pamiętam burzliwe zebrania 
w radach osiedli, kiedy wyzywa-
no nas od morderców, a okazało 
się to znakomitym posunięciem. 
Liczba wypadków i zdarzeń zma-
lała w sposób diametralny. Zawę-
żanie pasów drogowych, by spo-
wolnić ruch i by piesi mogli 
bezpiecznie przechodzi to także 
jego pomysł. Było też wiele in-
nych rozwiązań, które – i jestem 
o tym głęboko przekonany – ura-
towały zdrowiem i życie wielu 
tyszan. Serdecznie panu dyrek-
torowi dziękuję za pracę i jego 
dokonania.

– To była bardzo trudna de-
cyzja, ale dobrze przemyślana. 
Szefem MZUiM-u byłem przez 
ponad 3 lata, a wcześniej w ty-
skim samorządzie przepracowa-
łem prawie 20 lat. W życiu każ-
dego z nas potrzebne są zmiany, 
bo tylko wtedy możemy się roz-
wijać, podejmując przy tym nowe 
wyzwania. Odchodzę z dużym 
spokojem, bo wiem, że MZU-
iM zostaje w rękach bardzo do-
brego i przede wszystkim do-
świadczonego fachowca. W tym 
miejscu chciałbym wszystkim 
bez wyjątku bardzo serdecz-
nie podziękować, za okazaną 

życzliwość, wsparcie i wyrozu-
miałość – mówi Artur Kruczek 
dotychczasowy dyrektor Miej-
skiego Zarządu Ulic i Mostów 
w Tychach.

Nowy dyrektor, Arkadiusz 
Bąk, jest absolwentem kierun-
ków: inżyniera środowiska 
na Politechnice Łódzkiej, za-
rządzanie projektem europej-
skim na Akademii Ekonomicz-
nej w Katowicach oraz MBA 
in Community Management 
na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Krakowie. Od początku 
swojej zawodowej drogi realizo-
wał kluczowe dla Tychów projek-
ty inwestycyjne. Pracę na rzecz 
samorządu rozpoczął w 2003 
roku w Regionalnym Centrum 

Gospodarki Wodno-Ściekowej, 
gdzie uczestniczył m.in. w re-
alizacji projektu „Gospodarka 
ściekowa w Tychach”. Od 2010 
roku pracuje w Miejskim Za-
rządzie Ulic i Mostów na sta-
nowisku zastępcy dyrektora ds. 
realizacji inwestycji, gdzie bez-
pośrednio nadzorował i zarzą-
dzał dużymi projektami infra-
strukturalnymi, między innymi 
takimi jak: przebudowa DK nr 
1, budowa bezkolizyjnego wę-
zła drogowego w rejonie ul. Tu-
ryńskiej i ul. Oświęcimskiej wraz 
z przebudową ul. Oświęcimskiej 
w Tychach oraz Inteligentny Sy-
stem Zarządzania i Sterowania 
Ruchem w Tychach.
ls ●

W najbliższą środę obchodzić bę-
dziemy doroczne Święto Konstytu-
cji 3 Maja. Tyskie uroczyści rozpo-
czną się w samo południe mszą św. 
w intencji Ojczyzny, która odpra-
wiona zostanie w kościele pw. św. 
Marii Magdaleny z udziałem Ty-
skiego Chóru Mieszanego Presto 
Cantabile. Bezpośrednio po niej 
uczestnicy obchodów przejdą 
wraz z orkiestrą dętą KWK „Piast” 
na plac Wolności, gdzie zaplano-
wano krótką uroczystość pod Po-
mnikiem Powstańca Śląskiego. 
Miejsce to nie jest przypadkowe, 
wszak tego dnia przypada także 
102. rocznica wybuchu III powsta-
nia śląskiego. Podobna uroczystość 
odbędzie się także o godz. 15 pod 
drugim powstańczym pomnikiem 
w naszym mieście – przy ul. Kato-
wickiej w dzielnicy Czułów. Tam 
oprawę muzyczną zapewni chór 
Cantate Deo.

Zwieńczeniem 3-majowych 
obchodów będzie plenerowy kon-
cert „Norwid kameralnie”, na któ-
ry Miejskie Centrum Kultury 
zaprasza o godz. 17 na plac Ba-
czyńskiego. Wydarzenie to będzie 
zarazem inauguracją tegoroczne-
go cyklu koncertów na fortepia-
nie plenerowym Cadenza, który 
już na dobre zadomowił się na re-
prezentacyjnym placu miasta.

W koncercie wystąpią: znako-
mita wokalistka, laureatka m.in. 
„Fryderyka” Gaba Kulka, piani-
sta, kompozytor i aranżer Miłosz 
Wośko oraz Sonos Kwartet w skła-
dzie: Małgorzata Hlawsa (flet), 
Marta Huget-Skiba (skrzypce), 
Anna Grzybała (altówka) i Joan-
na Urbańska-Mikszta (wiolon-
czela).

Artyści spotkali się podczas 
pracy nad utworami, które zna-
lazły się na wydanej w minionym 

roku płycie „Norwid od Nowa” 
stworzonej z indywidualnościa-
mi polskiej sceny muzycznej. 
Jak informuje Miejskie Centrum 
Kultury, zaprezentowany w Ty-
chach program będzie zawierał 
pochodzące z tego projektu i wy-
dawnictwa premierowe kompo-
zycje do tekstów wieszcza w in-
terpretacji Gaby Kulki i Miłosza 
Wośko, kierownika muzycznego 
całego przedsięwzięcia. Usłyszy-
my m.in. „Królestwo” czy „Czemu 
nie w chórze”, ale też piosenki wy-
konywane wcześniej przez Czesła-
wa Niemena – powstałe w czasie 
jego fascynacji Norwidem – m.in. 
„Italiam Italiam”, „Sariusz”, czy 
„Marionetki”. Podczas koncertu 
zostanie wykonany także premie-
rowy utwór „Poemat na tematy 
polskie” napisany przez tyskiego 
kompozytora Piotra Pudełko dla 
Kwartetu Sonos. ww ●

od wielu lat tyszanin 
zygMunt jantosz 
przeMierza na rowerze 
europę i świat. najpierw 
byŁy ukraina, litwa, 
biaŁoruś, watykan, 
a poteM kolejno: 
turcja, Maroko, grecja, 
norwegia (nordcap), 
islandia, wielka 
brytania, wokóŁ Morza 
czarnego, cztery 
wyprawy po usa: „dziki 
zachód” – arizona, nowy 
Meksyk, kolorado, utah, 
nevada, kaliFornia, 
„póŁnoc – poŁudnie” 
od kanady do Meksyku, 
„od oceanu do oceanu” 
od nowego jork i ellis 
island (wyspy Łez) 
do san diego i wreszcie 
wyjazd na alaskę.

W sobotę, 29.04 popularny Zyga 
wyruszył na kolejną wyprawę – 
do Hiszpanii i Portugalii. Zapla-
nował przejechanie jednośladem 
ponad 8 tys. km, co zajmie mu 
dwa miesiące.

– Trasa przebiegać będzie 
przez 7 krajów i dwa księstwa 

– mówi Z. Jantosz. – Nie jestem 
fanatykiem wiary, ale po drodze 
chciałbym odwiedzić miejsca 
kultu religijnego, jak Santiago 
de Compostela czy Fatima. Za-
mierzam zwiedzić także kilka 
ważnych miejscowości i miejsc 
na trasie, wybrać się m.in. do Do-
liny Poległych, gdzie znajduje się 
mauzoleum upamiętniające ofia-
ry wojny domowej w Hiszpa-
nii. Najtrudniejsze będą zapew-
ne odcinki górskie – w Alpach 
i Pirenejach. Na rowerze jeżdżę 
cały czas, bez względu na pogo-
dę, chodzę też na siłownię, więc 
na wyprawę wyjeżdżam, można 
powiedzieć, z marszu. Jak zwy-
kle podróżuję sam, nie rezerwu-
ję wcześniej noclegów, śpię gdzie 
tylko się da, najczęściej w śpiwo-
rze „pod chmurką”.

Najbliższa wyprawa tyskie-
go rowerzysty będzie miała cha-
rakter charytatywny – włączył 
się do zbiórki na rzecz 2-letniej 
tyszanki Natalki Kaganiec, któ-
ra zmaga się z wrodzonym obu-
stronnym niedosłuchem. Jej rodzi-
ce podejmują wszelkie działania, 
aby dziewczynka miała normal-
ne dzieciństwo i prawidłowo się 

rozwijała. Wymaga to stałej reha-
bilitacji, opieki specjalistów oraz 
zakupu specjalistycznego sprzętu, 
który pomoże jej normalnie funk-
cjonować i rozwijać się. We wrześ-
niu Natalka wybiera się do przed-
szkola i teraz trafiła na grono osób, 
które chcą jej pomóc. Stąd akcja 
„Kręcimy dla Natalki” z Zygą Jan-
toszem w roli głównej.

– Chcemy, by do akcji włączy-
ło się jak najwięcej osób – mówi 
tyska radna Patrycja Kosowska-
Pawłowicz. – Wszyscy dołóżmy 
cegiełkę do jej lepszego świata 
i zasilmy konto zbiórki. W każdej 
chwili można dołączyć do naszej 
zbiórki – zrzutka.pl/y9h7an? któ-
ra ma na celu pozyskanie środ-
ków finansowych na zakup apa-
ratu słuchowego. Organizatorem 
zbiórki jest Stowarzyszenie Ogień 
Wsparcia.

W zbiórkę na rzecz Natalii 
zaangażowali się: Lidia Gajdas, 
Marcin Kubsik, Barbara Kach-
niarz, Anna Krzystyniak, Patrycja 
Kosowska-Pawłowicz Aleksandra 
Pabian, Ireneusz Ruchała, Żane-
ta Śpiewak, Stowarzyszenie Ogień 
Wsparcia i Fundacja Tychy Do-
bre Miejsce. ls ●

obchody święta konstytucji 3 Maja: w kościele, pod pomnikami i na placu Baczyńskiego.

PoPołudNie z Norwidem
artura kruczka zastąpił arkadiusz bąk, pełniący do tej pory funkcję zastępcy dyrektora ds. realizacji 
inwestycji.

Nowy dyrektor mzuim

ZYgA KręCI dLA nAtALKI
chce pokonać 8000 kM Z POLSKI NA PÓŁWYSEP IBERYJSKI.

Arkadiusz Bąk – nowy dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów.
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Zygmunta Jantosza żegnała w minioną sobotę liczna grupa kibiców.
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utw zaprasza na festyn.

wszystko 
o chleBie
Już w najbliższy poniedziałek, 
8 maja od godz. 15.30 przy ul. Cias-
nej 3, odbędzie się Festyn Chleba 
– organizowana przez Uniwersytet 
Trzeciego wieku impreza, mająca 
na celu promowanie rodzimych 
piekarzy, ale i tyszan, którzy sami 
pieką chleb. Od godz. 15.30 będzie 
można degustować wypieki, wysłu-
chać wykładu o tradycjach piekar-
skich w Tychach, obejrzeć wysta-
wę archiwalnych i współczesnych 
zdjęć tyskich piekarń oraz wziąć 
udział w koncertach Raisy Miszteli 
i zespołu Ściernianeczki.

Jeszcze do 3 maja można zgła-
szać swoje przepisy do konkursu 
na domowy wypiek chleba. Wy-
starczy na adres e-mail chlebo-
weprzepisy@gmail.com przesłać 
swój przepis, a potem przynieść 
na festyn wykonany przez siebie 
chleb. Czekają upominki.

Festyn, realizowany jest w part-
nerstwie z Towarzystwem Inicjatyw 
Twórczych „ę” z Warszawy i finan-
sowany przez Polsko-Amerykań-
ską Fundację Wolności. ww ●
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W kwietniu rozstrzygnięta zo-
stała XII edycja elitarnego prze-
wodnika i konkursu kulinarne-
go Poland 100 Best Restaurants. 
Organizatorzy rankingu jeż-
dżą po całym kraju, obserwu-
ją, degustują, po czym przyznają 
„gwiazdki”, które w tym przypad-
ku maja formę widelców.

W gronie najwyżej ocenionych 
polskich lokali gastronomicznych 
znalazły się, podobnie jak w po-
przednich latach, tyskie restau-
racje. Ristorante Osteria le Bot-
ti z ul. Barona otrzymała cztery 
(na pięć możliwych) widelce, 
trzema widelcami nagrodzono 
restaurację Dotychczas, miesz-

czącą się w galerii Mercado przy 
ul. Sikorskiego, natomiast Złoty 
Smok (w Hotelu Tychy) i Joker 
(ul. Boczna) otrzymały solidar-
nie po jednym widelcu.

Podsumowanie rankingu i wrę-
czenie nagród odbyło się kilkana-
ście dni temu w Hotelu Żubrówka 
w Białowieży. ww ●

jeszcze w tyM roku 
przedsiębiorstwo 
koMunikacji Miejskiej 
w tychach powiększy 
swoja Flotę o 10 nowych 
solarisów iv generacji. 
uMowę na dostawę tych 
pojazdów podpisali 
we wtorek, 25.04 
prezes pkM MiŁosz stec 
i raFaŁ zajas, dyrektor 
sprzedaży regionu 
poŁudniowego solaris 
bus&coach.

Będą to autobusy klasy Maxi za-
silane olejem napędowym. War-

tość umowy wynosi 16,3 mln zł, 
a zakup zostanie sfinansowany 
ze środków własnych tyskiego 
PKM.

Konieczne pół kroku wstecz
– Autobusy spełniają najwyższe 
standardy, jeśli chodzi o emi-
sję spalin, niemniej jest to pół 
kroku wstecz – powiedział Mi-
łosz Stec, prezes PKM Tychy sp. 
z o.o. – Musieliśmy go jednak wy-
konać z powodu utrzymującej się 
bardzo wysokiej ceny gazu. Dziś 
za gaz płacimy trzy razy więcej 
niż dwa lata temu. Rocznie zu-
żywamy 4,7 mln metrów sześć. 

gazu i jeśli w styczniu 2021 roku 
gaz kosztował 2,76 zł, to dzisiaj 
jest to 7,75 zł. Można policzyć, jak 
wielka jest to kwota. Teraz nasza 
flota będzie zdywersyfikowana 
na różne źródła napędu – gaz, 
olej napędowy, a w przyszłości 
wodór oraz autobusy elektrycz-
ne – na liniach, które przebiegają 
przez śródmieście.

– Ceny ropy czy gazu zmieniają 
się szybko, więc taka dywersyfika-
cja jest korzystna dla firmy – do-
dał obecny podczas popisania 
umowy prezydent Tychów An-
drzej Dziuba. – W związku z tym, 
że pojazdy te spełniają najwyższe 

normy, nie ma ryzyka, że wpły-
nie to na pogorszenia jakości 
powietrza w mieście, chociażby 
z tego powodu, że te autobusy 
będą jeździły na dłuższych, me-
tropolitalnych trasach. Na pew-
no natomiast poprawi się stabil-
ność i sytuacja finansowa spółki. 
Dodam, iż Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska wprowa-
dził nowe, korzystniejsze zasady 
dla kupujących pojazdów zeroe-
misyjnych i teraz chcemy złożyć 
taki wniosek.

Woły robocze
Jak stwierdził dyrektor Rafał Za-
jas, nowe autobusy to będą praw-
dziwe woły robocze, dostosowane 
do trudnych, tzw. linii wybiego-
wych (prowadzących przez kilka 
gmin).

– Podpisanie umowy zosta-
ło poprzedzone długim dialo-
giem technicznym – poinformo-
wał przedstawiciel producenta. 
– Dostarczymy 10 autobusów 
o długości 12 m, mieszczą-
cych 88 pasażerów, z czego 26 
na miejscach siedzących. Będą 
to pojazdy z silnikami o mocy 
od 220 kW, spełniające normę 
Euro 6. Wyposażone są w mo-
nitoring, porty USB do ładowa-
nia urządzeń mobilnych, tabli-
ce informacyjne LED i LCD, 
system automatycznych zapo-
wiedzi głosowych, klimatyzację 
przestrzeni pasażerskiej i kabi-
ny kierowcy, system liczenia pa-
sażerów.

Wymiana taboru
Wzrost cen paliw w ostatnim cza-
sie i trudny do przewidzenia roz-
wój sytuacji na tym rynku, to nie 
jedyny powód zakupu nowych 
autobusów.

– Mamy jako przewoźnik jeden 
z najmłodszych taborów w Polsce, 
najstarsze pojazdy mają po 15 lat. 
Są w bardzo dobrym stanie, ale 
musimy dążyć do systematycz-
nej wymiany pojazdów na now-
sze, bo nie chcemy mieć wozów 
starszych niż 20 lat. Poza tym 
Metropolia stale się rozwija, po-
jawiają się nowe linie metropoli-
talne i zachowanie odpowiednie-
go standardu ich obsługi wymaga 
nowoczesnego taboru. Zresztą 
umowa z Metropolią zobowią-
zuje nas to tego, by były to po-
jazdy najwyżej 9-letnie – dodał 
prezes Miłosz Stec.

Problemy samorządów
Korzystając z okazji zapytaliśmy 
prezydenta Andrzeja Dziubę czy 
biorąc pod uwagę wzrost cen pa-
liw i eksploatacji pojazdów, nie 
obawia się w tym roku proble-
mów związanych z funkcjonowa-
niem komunikacji publicznej?

– Tylko za ubiegły rok mamy 
niedopłatę wobec Metropo-
lii na poziomie 7 mln złotych. 
Koszty transportu bardzo wzro-
sły i chodzi nie tylko o ceny pa-
liw, ale także wzrost kosztów ro-
bocizny. Chcielibyśmy, by płace 
nadążały za inflacją, a to ozna-
cza podwyżki, by nie tracić pra-
cowników. W wielu miastach 
jest to gigantyczny problem, 
bo wyjścia są dwa: znaleźć pie-
niądze i dopłacić i tak akurat bę-
dzie w przypadku Tychów, albo 
szukać oszczędności, zmniejszyć 
liczbę kursów, likwidować nie-
które linie, itd. Są miasta, która 
płacą niebagatelne kwoty, czego 
przykładem może być Będzin. 
Budżet miasta to niecałe 250 
mln zł, a na komunikację mia-
sto przeznacza 39 mln zł. Nasze 

koszty na komunikację w wyso-
kości 57 mln złotych przy mi-
liardowym budżecie, to zdecy-
dowanie mniej. Metropolia stara 
się pomóc samorządom, urucha-
miając linie M, za które płaci 
w 100 procentach. Na szczęście 
w Tychach finanse mamy bar-
dzo zdrowe i choć różne proble-
my także nas dotykają, jesteśmy 
w stanie zapłacić różnicę w roz-
liczeniach z Metropolią.

Wzrosły ceny nie tylko gazu, 
ale także energii elektrycznej, 
co powoduje wzrost kosztów 
działalności innej tyskiej firmy 
komunikacyjnej – Tyskich Linii 
Trolejbusowych. W tym przypad-
ku jednak jest to głównie efekt 
braku odpowiednich uregulowań 
na szczeblu rządowym.

– Regionalne Centrum Go-
spodarki Wodno-Ściekowej pro-
dukuje nadwyżkę prądu i oddaje 
go za grosze do sieci. Tymczasem 
energia ta mogłaby zasilić w ca-
łości linie TLT, ale uniemożliwia-
ją to przepisy prawa. Jakiś czas 
temu rozmawiałem na ten temat 
z premierem Morawieckim, któ-
ry obiecał zająć się ta sprawą, ale 
nadal nic się nie zmieniło. Pew-
nym wyjściem z sytuacji mogło-
by być połączenie obu spółek, 
jak to jest w przypadku RCGW 
i Wodnego Parku. Gdyby nasz 
aquapark był pod zarządem mia-
sta albo np. MOSiR, ceny ener-
gii byłyby gigantyczne, a tak wy-
noszą 0 zł. Trudno jednak łączyć 
RCGW z firmą trolejbusową 
z kilku powodów, m.in. z uwagi 
za zakres działalności oraz reali-
zację programów unijnych. A po-
trzeba tak niewiele – wystarczy 
jedna zmiana w przepisach – do-
dał prezydent Dziuba.
leszek sobieraj ●

w konkursie Poland 100 Best Restaurants.

tyskie lokale z widelcami

dIEsLE nA dALsZE trAsY
zakup tych solarisów TO PÓŁ KROKU WSTECZ, ALE TRZEBA BYŁO GO WYKONAĆ Z POWODU UTRZYMUJĄCEJ SIĘ BARDZO WYSOKIEJ CENY GAZU.

reklama

Umowę podpisali prezes PKM Tychy, Miłosz Stec oraz dyrektor z �rmy Solaris, 
Rafał Zajas w obecności prezydenta Tychów Andrzeja Dziuby.
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komunikat

Dyżury radnych – maj 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

4 Maja 2023 r.
Czwartek Przewodnicząca Rady Miasta 

Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków

15.00÷16.30
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 30129 Maja 2023 r.
Poniedziałek

11.00÷13.00

Maj 2023 r.
Poniedziałek-Piątek

Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/ 328 28 28
prośba o kontakt 

telefoniczny przed 
spotkaniem 

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa  
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

4 maja 2023 r. 
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik

16.00÷17.00
Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

Radny Sławomir Wróbel 17.00÷18.00
Biuro PiS Okręg 75

Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

8 maja 2023 r. 
Poniedziałek

Radna Anita Skapczyk 14.30÷15.30
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

9 maja 2023 r. 
Wtorek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota

15.15÷16.15
Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

Radny Grzegorz Gwóźdź 17.00÷18.00
Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

10 maja 2023 r. 
Środa

Radna Anita Skapczyk 17.30÷19.00
Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

11 maja 2023 r. 
Czwartek

Radny Andrzej Kściuczyk 
Radny Jarosław Hajduk

17.00÷18.00
Biuro PiS Okręg 75

Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

17 maja 2023 r. 
Środa

Radny Krzysztof Król 16.00÷17.00
Studio Mebli KRÓL

Tychy, ul. Mąkołowska 64

18 maja 2023 r. 
Czwartek

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 17.00÷18.00
Biuro PiS Okręg 75

Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

23 maja 2023 r. 
Wtorek

Radny Grzegorz Kołodziejczyk
Radny Krzysztof Król

16.00÷17.00
Studio Mebli KRÓL

Tychy, ul. Mąkołowska 64

26 maja 2023 r. 
Piątek

Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00
Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

W jednym z marcowych nume-
rów „Twoich Tychów” pisaliśmy 
o atakach hakerskich na jednostki 
samorządowe. Co prawda w ty-
skim Urzędzie Miasta cyberata-
ków nie zanotowano, jednak oka-
zuje się, że oszuści wykorzystują 
każdą możliwość, by pozyskać 
dane.

Kilka dni temu część miesz-
kańców otrzymała z Urzędu Mia-
sta SMS-ową informację o treści: 
„Informujemy, że otrzymaliśmy 
od dostawcy usług SMS-owych 
zgłoszenie o incydencie bezpie-
czeństwa w zakresie możliwego 
ujawnienia osobom nieuprawnio-
nym Państwa numeru telefonu. 
Inne dane, w tym Państwa imię 
i nazwisko, są bezpieczne”.

Jak wyjaśnił Urząd Miejski, 
zgłoszenie to pochodziło od pod-
miotu świadczącego na rzecz 
UM usługę wysyłania wiadomo-
ści SMS, a incydent miał miejsce 
pomiędzy 12 a 14 kwietnia br. Po-
legał on na uzyskaniu nieautory-

zowanego dostępu do numerów 
telefonów.

Jak czytamy w wyjaśnieniu, 
„wspomniany podmiot nie prze-
twarzał innych danych, więc po-
zostałe informacje przekazane 
do systemu „naTYCHmiasto-
wy SMS” nie zostały ujawnione 
i są w pełni bezpieczne. Naru-
szenie dotyczyło osób otrzymu-
jących wiadomości o wyda-
rzeniach miejskich. W dwóch 
przypadkach wysłany sms zawie-
rał informacje o upływie terminu 
opłaty podatku od nieruchomo-
ści (bez informacji dotyczących 
kwot i szczegółów płatności). 
Operator realizujący usługę wy-
syłki wiadomości SMS wykrył 
podatność w swoim systemie 
informatycznym, która została 
wykorzystana do przeprowadze-
nia ataku. Została ona zidentyfi-
kowana i usunięta”.

Możliwymi konsekwencja-
mi naruszenia ochrony danych 
osobowych mogą być ataki phis-

hingowe, polegające na próbie 
skłonienia osób zalogowanych 
w systemie do przekazania da-
nych osobowych lub danych 
do logowania. Dlatego UM zwra-
ca się do użytkowników, by w celu 
przeciwdziałania ewentualnym 
negatywnym konsekwencjom 
zdarzenia, zachować szczegól-
ną ostrożność i zwracać uwagę 
na wiadomości SMS odsyłające 
do stron, na których użytkownicy 
proszeni są o podawanie swoich 
danych osobowych lub pobranie 
oprogramowania.

Jednocześnie UM informu-
je, że o naruszeniu ochrony da-
nych powiadomiony został pre-
zes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. Nad prawidłowoś-
cią przetwarzania danych w Urzę-
dzie Miasta Tychy czuwa inspek-
tor ochrony danych. Można się 
z nim skontaktować poprzez po-
cztę elektroniczną na adres iod@
umtychy.pl  lub telefonicznie pod 
nr 32/438-20-42. ls ●

Po co 
lokatorom 
teN związek?
Nie pamiętam dokładnie nazwy, 
ale chodzi o wojewódzkie 
zrzeszenie spółdzielni 
w Katowicach, na które raz w roku 
lokatorzy opłacają składki. Nie 
wiem, po co jest ta organizacja, 
co my, jako lokatorzy, z tego 
mamy? To chyba jakiś relikt 
socjalistycznej przeszłości 
sztucznie teraz podtrzymywany. 
Bardzo proszę o wyjaśnienie, 
jakie są jego zadania, dlaczego 
lokatorzy mają płacić na jego 
utrzymanie i czy składki lokatorów 
nie mogłyby pozostać na miejscu, 
w spółdzielni i być przekazane 
na inny cel, bo przecież teraz 
każda kwota się przyda 
– stwierdził Czytelnik.

ODPOWIADA PIOTR POLIS, 
PREZES TYSKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ „OSKARD”: 
– Celem Regionalnego Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni Miesz-
kaniowych w Katowicach jest za-
pewnienie spółdzielniom pomo-
cy w ich działalności statutowej. 
Związek reprezentuje zarówno 
spółdzielnie mieszkaniowe, jako 
instytucje, jak również występuje 
w interesie mieszkańców osiedli 
spółdzielczych np. wobec orga-
nów administracji państwowej 
oraz organów samorządu teryto-
rialnego. Związek interweniuje 
w kwestiach związanych ze spra-
wami dotyczącymi spółdziel-
ców, m.in. występował do rządu 
i parlamentarzystów o ograni-
czenie skali podwyżek cen ener-
gii cieplnej i elektrycznej, które 
miały miejsce w ostatnim czasie.

Nadmieniam, iż  Spółdziel-
nia „Oskard” nie jest członkiem 
Regionalnego Związku Rewizyj-
nego Spółdzielni Mieszkanio-
wych w Katowicach, ale w istot-
nych kwestiach podejmuje z nim 
współpracę. Ciekawym wydarze-
niem, które zasługuje na wyróż-

nienie jest organizowana przez 
Związek wartościowa inicjaty-
wa, a mianowicie Złaz Rodzinny 
Mieszkańców Osiedli Spółdziel-
czych, z której skorzystać mogą 
również mieszkańcy naszej Spół-
dzielni. W tym roku Złaz odbę-
dzie się 2 września na Jurze Kra-
kowsko-Częstochowskiej, z metą 
w Podlesicach. ls ●

ProBlem 
z gołęBiami
– Mieszkamy w prywatnym domu 
przy ul. Wejchertów i mamy 
ogromny problem z gołębiami. 
Na pobliskich ogródkach 
działkowych „Kalina” ktoś 
hoduje gołębie, które po prostu 
zanieczyszczają okna, parapety, 
elewację, dosłownie wszystko. 
Dotyczy to także naszego 
sąsiada... Próbowaliśmy temu 
zaradzić, ale nic nie pomaga. 
Mam pytanie: czy na ogródkach 
działkowych w mieście można 
hodować gołębie, wiedząc, 
jakie są konsekwencje dla 
innych? Co możemy zrobić, 
żeby odstraszyć gołębie? Nie 
pomogło zainstalowanie sylwetek 
drapieżnych ptaków, ani inne 
formy odstraszania – tasiemki, 
wstążki, itd. Bardzo proszę o jakieś 
wskazówki, porady – powiedziała 
jedna z mieszkanek w rozmowie 
telefonicznej.

ODPOWIADA ANNA WARZE-
CHA, NACZELNIK WYDZIAŁU 
KOMUNALNEGO, OCHRONY 
ŚRODOWISKA I ROLNICTWA 
UM TYCHY: – Hodowla zwierząt 
na terenie ogrodów działkowych 
musi być zgodna z regulaminem 
danego ogrodu. Jeżeli regulamin 
dopuszcza hodowlę zwierząt, nie 
ma możliwości ustawowych aby 
takiej działalności zabronić. Jeżeli 
istnieje podejrzenie, że zwierzę-
ta są utrzymywane w niewłaści-
wych warunkach, należy zwró-
cić się do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o przeprowadzenie 
kontroli w tym zakresie.

Jeżeli zwierzęta powodu-
ją uciążliwość na nieruchomoś-
ciach sąsiednich jedynym rozwią-
zaniem jest wystąpienie do sądu 
cywilnego w związku z art. 144 
Kodeksu cywilnego: Właściciel 
nieruchomości powinien przy 
wykonywaniu swego prawa po-
wstrzymywać się od działań, 
które by zakłócały korzystanie 
z nieruchomości sąsiednich po-
nad przeciętną miarę, wynika-
jącą ze społeczno-gospodarcze-
go przeznaczenia nieruchomości 
i stosunków miejscowych. Oce-
na, czy hodowla gołębi stanowi 
przekroczenie „przeciętnej mia-
ry”, będzie uzależniona od kon-
kretnej sytuacji – jej wielkości, 
wzajemnego umieszczenia gołęb-
nika i budynków itp. Dokonać jej 
władny jest tylko sąd rejonowy, 
do którego właściciel, narażony 
na skutki działań wykraczających 
ponad „przeciętną miarę” w rozu-
mieniu art. 144 K.c., może wystą-
pić ze skargą negatoryjną przewi-
dzianą w art. 222 2 K.c., żądając, 
by sąd zobowiązał sąsiada do za-
niechania lub ograniczenia takich 
działań.

Jako, że gołąb miejski jest 
zwierzęciem objętym częścio-
wą ochroną, istnieje możliwość 
stosowania urządzeń odstrasza-
jących lub uniemożliwiających 
bytowanie w danych miejscach. 
Muszą to być jednak urządzenia 
skonstruowane w taki sposób, aby 
nie powodowały ranienia się go-
łębi lub ich śmierci. Można rów-
nież usuwać ich gniazda jeżeli nie 
ma w nich piskląt. ls ●

należy zachować szczególną ostrożność i zwracać uwagę na wiadomości SMS-owe.

iNcydeNt w systemie 
„NAtYCHMIASTOWY sms”

czytelnicy pytają
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25 kwietnia przy Technikum nr 2 
przy ul. Elfów uroczyście otwar-
to zmodernizowane boisko szkol-
ne. Choć w tym miejscu, jeszcze 
w czasach, gdy mieściła się tutaj 
Szkoła Podstawowa nr 12, tyskie 
piłkarki ręczne osiągały sukcesy 
na skalę ogólnopolską, stare asfal-
towe boisko przez długie lata cze-
kało na remont.

Między innymi o tych sukce-
sach mówiła podczas uroczystości 
dyrektor technikum Anna Chro-
baczek, która wspominała choć-
by mistrzostwo Polski juniorek 
młodszych z 1989 roku, zdobyte 
przez zespół Fasamy Tychy, złożo-
ny w znaczącej części przez uczen-
nice SP 12, prowadzony przez 
nauczyciela tej szkoły Jerzego Cia-
łonia. – Stare boisko służyło szko-
le od… 1959 roku, mam nadzieję, 

że to nowe posłuży nam i okolicz-
nym mieszkańcom przynajmniej 
tak samo długo – mówiła dyrek-
torka, dziękując wszystkim zaan-
gażowanym w inwestycję.

– Przyszłam tu dzisiaj z ogrom-
nym wzruszeniem, bo to boisko 
było ważną częścią mojego ży-
cia – wyznała obecna na otwar-
ciu Kinga Religa, jedna ze złotych 
tyskich piłkarek ręcznych. – Wraz 
z koleżankami spędzaliśmy tu wie-
le godzin każdego dnia: na trenin-
gach, meczach, turniejach. Żałuję, 
że dzisiejszego dnia i tego piękne-
go obiektu nie doczekał nasz tre-
ner Jerzy Ciałoń, który odszedł 
w ubiegłym roku, bo to właśnie 
on tchnął tutaj sportowego ducha 
i uczynił boisko przy Elfów jedną 
z najważniejszych aren w mieście 
– dodała.

W ramach wartego nieco po-
nad 1,3 mln zł zadania wykona-
no wielofunkcyjne boisko z nową 
podbudową i nawierzchnią po-
liuretanową, która zastąpiła wy-
służony asfalt, ustawiono nowe 
piłkochwyty, wykonano oświet-
lenie, a także zakupiono i zamon-
towano przy boisku urządzenia 
siłowni plenerowej i stół do gry 
w „piłkarzyki”. Na całym terenie 
wymieniono także kanalizację 
deszczową.

Podczas uroczystego otwarcia, 
oprócz dyrektorów zaprzyjaźnio-
nych szkół i reprezentantów wy-
konawcy modernizacji, obecni 
byli także urzędnicy Urzędu Mia-
sta z zastępcą prezydenta Tychów 
Maciejem Gramatyką, który prze-
kazał szkole prezent w postaci pi-
łek. ww ●

nowe boisko przy Technikum nr 2.

Na miarę dawNych sukcesów

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali dyrektor szkoły Anna Chrobaczek 
i zastępca prezydenta miasta Maciej Gramatyka.
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Tyszanin jest absolwentem Aka-
demii Fotografii w Krakowie, 
członkiem Tyskiego i Łódzkiego 
Towarzystwa Fotograficznego, 
zaś jego prace były prezentowa-
ne w Tychach, Katowicach, Kra-
kowie, Łodzi, Kaliszu, ale i Dus-
seldorfie, Wilnie, Ostrawie, czy 
Sofii.

– Przede wszystkich chcę prze-

żywać. Abstrakcyjne historie, 
które wymyślam, stają się prawdą 
dzięki zapisaniu poszczególnych 
scen na fotografiach. Wszystkie 
rekwizyty i scenografie, któ-

re przygotowuję, to efekt pracy 
jednego człowieka. Realizuję po-

trzebę wypowiedzi w nieoczywi-

stych, bajkowych opowieściach. 
Stąd też nazwa mojego cyklu 
„Ilustracje bajek niewydanych”, 
który nota bene powstaje od kil-
kunastu lat. Kilka razy zastana-

wiam się nad tym, czy nie po-

winienem zakończyć serii, ale 
wciąż przychodzą mi do głowy 
nowe pomysły i nadal czerpię ra-

dość z ich realizacji. Co roku do-

kładam kolejne zdjęcia – mówi 

w rozmowie z nami.
Na gdyńskiej wystawie pokaza-

no około 30 fotografii. Jak mówi 
sam autor, każda z nich jest efek-

tem dziecięcej wrażliwości i wyob-

raźni, którą od lat w sobie pielęg-

nuje. Zaproszenie do Gdyńskiego 

Centrum Filmowego jest bardzo 
ważnym momentem w kilkuna-

stoletniej pracy nad cyklem.
– Wystawę planowaliśmy jesz-

cze przed epidemią. Podczas wer-
nisażu na 13. Festiwalu Filmu 
i Sztuki Dwa Brzegi moje zdjęcia 
spodobały się jednemu z redakto-

rów Kwartalnika Artystycznego 
Bliza, wydawanego w tym czasie 
przez Gdyńskie Centrum Filmowe 
i tak rozpoczęła się współpraca. 
Trochę to banalne, ale obiecałem 
sobie wtedy, że dojadę z wysta-

wą nad morze i w tym roku się 
udało. Tak jak wspomniałem, lu-

bię spotkania z ludźmi. Nie je-

stem zbyt aktywny w mediach 

społecznościowych, zdecydowa-

nie bardziej lubię kontakt bezpo-

średni. Każda wystawa to pretekst 
do nowych fotografii, ale też oka-

zja do wymiany energii z odbior-
cą. Myślę, że to ważne – podkre-

śla fotograf.
Jacek Boczar pojawił się rów-

nież w Kwartalniku „Fotogra-

fia”, w którym otrzymał cztery 
strony, by zaprezentować swoje 
prace. „Cykl ten powinien być 
postrzegany jako zachwyt nad 
snem, który mógłby zaistnieć 
i zostać uchwycony przez apa-

rat. Autor gromadzi i przecho-

wuje myśli o obrazach w posta-

ci swoistych scen teatralnych, 

po czym przekazuje je nam 
w kadrach wypełnionych ta-

jemniczą, baśniową atmosferą. 
Każda z prezentowanych opo-

wieści jest osobnym przedsię-

wzięciem, dającym możliwość 
oderwania się od rzeczywistości 
i zanurzenia w świecie fantazji” 
– pisała we wstępie Małgorzata 
Błaszczyk.

Warto przypomnieć, że w tym 
roku mija również 20. rocznica 
pierwszej wystawy Jacka Bo-

czara zatytułowanej „Tychy – 
obraz miasta”, która miała miej-
sce w Teatrze Małym. Życzymy 
kolejnych 20 lat pracy artystycz-

nej. kaMil peszat ●

doJECHAłEM nAd MorZE, tAKI bAnAł
ten rok ROZPOCZĄŁ SIĘ DOBRZE DLA JACKA BOCZARA.

Fragment ekspozycji w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego.Jedna z prac cyklu „Ilustracje bajek niewydanych”.
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jacek boczar, FotograF o któryM pisaliśMy 
już wielokrotnie, ostatnio nie Może 
narzekać na brak zainteresowania. jego 
cykl „ilustracje bajek niewydanych” zostaŁ 
pokazany w galerii gdyńskiego centruM 
FilMowego, zaś kwartalnik „FotograFia” 
poświęciŁ Mu aż cztery strony swojego 
najnowszego wydania.
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Fryderyk 
to najważniejsza 
nagroda w polskiM 
przeMyśle MuzycznyM. 
w tyM roku gala 
wręczenia nagród 
w kategorii Muzyki 
poważnej odbyŁa się 
w tychach. najwięcej 
nagród otrzyMaŁa 
wytwórnia duX.

W poprzednich dwóch latach na-
grody dla muzyki poważnej były 
przyznawane w Operze na Za-
mku w Szczecinie, a wcześniej 
w siedzibie Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia 
w Katowicach. Nagrody od 1995 
przyznawane są w kategoriach 
muzyki rozrywkowej, jazzu i mu-
zyki poważnej. Od 1999 roku 
dzielenie nagród jest odpowie-
dzialnością Akademii Fonogra-
ficznej, powołanej przez Zwią-
zek Producentów Audio-Video 
(ZPAV). W 2018 roku Stowarzy-
szenie Autorów ZAiKS dołączy-
ło do grona współorganizatorów 
tego wydarzenia.

– Organizacja Fryderyków 
w Tychach, koncertu, który 
na stałe wpisał się w kalendarz 
ogólnopolskich muzycznych wy-
darzeń, jest dla naszego miasta 
dużym wyróżnieniem. Zwłaszcza, 
że miejsce, w którym odbywa się 
Gala, jest siedzibą Orkiestry Ka-
meralnej Miasta Tychy AUKSO, 
jednej z najlepszych orkiestr ka-
meralnych w Europie, nomino-
wanej wielokrotnie do tej nagro-
dy – mówił podczas Gali zastępca 
Prezydenta Miasta Tychy, Maciej 
Gramatyka.

– Program tegorocznej Gali 
Muzyki Poważnej pokazuje, 
że muzyka ewoluuje, a artyści 
reprezentujący często zupełnie 

różne nurty spotykają się, kreu-
jąc nowe brzmienia i światy mu-
zyczne – powiedział muzykolog 
i szef programowy Gali Robert 
Kamyk. – Potwierdzeniem tego 
było m.in. spotkanie na scenie 
znakomitej skrzypaczki klasycz-
nej Agaty Szymczewskiej z fanta-
stycznym skrzypkiem jazzowym 
Adamem Bałdychem i jego kwin-
tetem. Usłyszeliśmy ich intrygu-
jące spojrzenie na muzykę jedne-
go z najwybitniejszych polskich 
kompozytorów Henryka Wie-
niawskiego. Organizacja tej ce-
remonii w siedzibie AUKSO jest 
wręcz symboliczna, bo dowodzi, 
że muzyka klasyczna potrzebu-
je również świeżego spojrzenia, 
często w połączeniu ze współ-
czesnymi brzmieniami i aranża-
cjami. Podczas koncertu dosko-
nale funkcjonowały obok siebie 
oryginalne utwory napisane przez 
kompozytorów, jak i współczesne 
ujęcia dzieł mistrzów – dodał.

Potwierdzeniem tych słów był 
otwierający Galę utwór Stani-
sława Moniuszki „Prząśniczka” 
w interpretacji AUKSO pod batu-
tą Marka Mosia i z brawurowym 
wykonaniem wokalnym Katarzy-
ny Moś. Na scenie zobaczyliśmy 
aż dwukrotnie Michała Sławe-
ckiego (kontratenor), który za-
śpiewał z tyską orkiestrą w utwo-
rze Marcina Nierubca „Silently” 
oraz z zespołem muzyki dawnej 
Altberg Ensemble w arii Anto-
nio Vivaldiego „Barbaro Tradi-
tor”. W towarzystwie orkiestry 
maestro Mosia wystąpiła również 
Alina Mleczko i formacja Tango 
Attack w porywających interpre-
tacjach argentyńskiego tanga.

Tegoroczna edycja nagród 
obejmowała jedenaście katego-
rii, w której nagrody odebra-
li: Album Roku Muzyka Dawna 

– (ex æquo) Wrocław Baroque 
Ensemble pod dyrekcją Andrze-
ja Kosendiaka z albumem „Mar-
cin Józef Żebrowski” oraz Chór 
Opery i Filharmonii Podlaskiej 
w Białymstoku pod dyrekcją Vio-
letty Bieleckiej z albumem „Su-
praskie Kantyki”; Album Roku 
Recital Solowy – (ex æquo) „Pol-
skie utwory na wiolonczelę solo” 
w wykonaniu Tomasza Darocha 
oraz Roksana Kwaśnikowska 
za „Pierre Rode: 24 Caprices for 
Solo Violin”; Album Roku Mu-
zyka Chóralna – „Folk Songs” 
Henryka Mikołaja Góreckie-
go w wykonaniu Zespołu Śpie-
waków Miasta Katowice Came-
rata Silesia pod dyrekcją Anny 
Szostak; Album Roku Muzy-
ka Kameralna Duety – „Reliefs” 
z udziałem Arkadiusza Bialica, 
Macieja Frąckiewicza, Joanny 
Freszel, Leszka Lorenta, Marcina 
Zdunika i Lutosławski Quartet; 
Album Roku Muzyka Kameralna 
Większe Składy – „Mieczysław 
Wajnberg – String Quartets Nos. 
5 & 6” w wykonaniu Kwartetu 
Śląskiego; Muzyka Koncertują-
ca – „Felix Nowowiejski: Piano 
Concerto, Cello Concerto” w wy-
konaniu Jacka Kortusa, Bartosza 
Koziaka i Orkiestry Filharmonii 
Poznańskiej pod dyrekcją Łuka-
sza Borowicza; Muzyka Oratoryj-
na i Operowa – „Wolfgang Ama-
deus Mozart: Requiem d-moll, 
KV 626. Ryszard Zimak in me-
moriam”; Muzyka Orkiestrowa – 
„Debut (live) ” Warsaw Saxopho-
ne Orchestra pod kierownictwem 
Pawła Gusnara; Muzyka Współ-
czesna – „Muzyka strun” Wojcie-
cha Błażejczyka. Dwiema statu-
etkami wyróżniono Krystiana 
Zimermana. Wydane przez Deu-
tsche Grammophon „Karol Szy-
manowski: Piano Works” w jego 

wykonaniu zostały uhonorowane 
Fryderykami w kategoriach Naj-
lepszy Album Polski Za Grani-
cą oraz Najwybitniejsze Nagra-
nie Muzyki Polskiej.

Nagrodą Złotego Fryderyka 
za całokształt twórczości wyróż-
niono dyrygenta Tadeusza Stru-

gałę, zaś Nagrodę Stowarzyszenia 
Autorów ZAiKS wręczono kom-
pozytorce młodego pokolenia 
Annie Rocławskiej-Musiałczyk.

Warto przypomnieć, że płyta 
„Pokora. Dramma Giocoso” na-
grana z udziałem tyskiej orkiestry 
kameralnej otrzymała nomina-

cje w kategoriach Najwybitniejsze 
Nagranie Muzyki Polskiej oraz 
Album Roku Muzyka Oratoryj-
na i Operowa. AUKSO otrzymało 
także nominację w kategorii Mu-
zyka Orkiestrowa dla płyty „Po-
kolenie ’51”.
kaMil peszat ●

W minionym tygodniu w Szko-
le Podstawowej nr 18 im. W. Ja-
giełły w Tychach odbył się jeden 
z najdłużej istniejących w mieście 
konkurs recytatorski dla dzieci 
z klas I-III. – Konkurs ten or-
ganizujemy już od ponad 20 lat 
– mówi dyrektor SP 18 Elżbieta 
Golińska. – Mieliśmy z oczywi-
stych względów przerwę w cza-

sie pandemii, ale cieszymy się, 
że w tym roku mogliśmy znowu 
zaprosić dzieci i wysłuchać ich re-
cytacji – dodała.

Do artystycznych zmagań, któ-
re w tym roku przebiegały pod 
hasłem „W rodzinnym kręgu” 
przystąpili uczniowie i uczennice 
z dwunastu tyskich szkół. W po-
szczególnych kategoriach czoło-

we miejsca zajęli: klasy I – 1. Jan 
Mosio (Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna), 2. Julia Suwalska (SP 
24), Paulina Baran (SP 8); klasy II 
– 1. Gaja Szewczyk (SP 14), 2. Au-
relia Figiel (SP 24), 3. Krzysztof 
Ślawski (SP 10); klasy III – Alek-
sandra Porwit (SP 40), 2. Natalia 
Milarska (SP 14), 3. Hanna Cho-
jowska (SP 19). ww

FrYdErYK WróCIł nA górnY ŚLĄsK
najważniejsze nagrody MUZYKI POWAŻNEJ ROZDANO W MEDIATECE.

po pandemii SP 18 wróciła do organizacji konkursu.

recytowali o rodziNie

Laureaci nagród we wszystkich trzech kategoriach w pełnej krasie.
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Kasia Moś z orkiestrą Aukso brawurowo wykonali „Prząśniczkę” Stanisława Moniuszki.

Jedną z nagród wręczył zastępca prezydenta Tychów, Maciej Gramatyka.

Zespół Tango Attack porwał publiczność zgromadzoną w Mediatece.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

auto:

usŁugi:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

praca:
Przyjmę osoby do wykładania i sprzeda-
wania towaru na targu . Tel. 576 949 233

Szukam złotej rączki do pracy w ogrodzie 
i przy domu tel: 662 490 955

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: znajo-
mość obsługi komputera, doświadczenie 
w branży, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, dobra organizacja pracy, do-
kładność, sumienność. prawo jazdy kat. B 
Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie 
o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę 
o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, 
niezbędne narzędzia do pracy. Więcej in-
formacji pod nr tel. 668-575-420

Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach kwalifikowanych pracowników 
ochrony, studentów, emerytów i ren-
cistów, więcej informacji pod nr tel. 32 
219-25-57

Przyjmę krawcową TYCHY 602 802 
095 

nieruchoMości:

SPRZEDAM:

Sprzedam mieszkanie, 2 pokoje , 
48,4 m2, os. P. Gotowe do wprowa-
dzenia. Tel. 510 302 832
Sprzedam garaż 19m2, Tychy ul. Skalna. 
Tel: 512 601 866

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? - zadzwoń 731 713 100

Tychy, os. E, niska zabudowa, 2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
290.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

autoreklama

autoreklama
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Ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Z ul. Zapolskiej, 50 m2, 2 piętro z 
dużym balkonem, w pełni umeblowane 
2100 zł miesięcznie, 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wej-
ścia, czynsz 242 zł, cena 385.000 zł, 728 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł  
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B 3 pokoje, 54m2 parter, po re-
moncie z wyposażeniem, do wejścia cena 
349.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Tetmajera, 2 pokoje, 51,6 m2, 
parter z ogródkiem w niskim bloku, do 
wejścia - cena 389.000 zł 731 713 110  
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. E, niska zabudowa, 2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
289.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Kobiór, dom wolnostojący ok. 220 m2, 1 
lub 2 rodzinny, do częściowego remontu, 
działka ok. 830 m2, cena 699 000 zł, 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynajęcia 
w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 piw-
nica. cena  20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia lo-
kal na parterze, idealny na handel/usługi, 
o pow. 60 m2, cena 2700 zł netto/m2 + 
VAT razem z mediami (dodatkowo tylko 
prąd) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/handel, 
o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + VAT + 
media 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia mieszkanie 3 pokoje 
70 m2 w apartamentowcu, z garażem 
podziemnym 3700 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy oko-
licznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 
691577335

kupię / sprzedaM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

inne:
Przyjmę małą kotkę, także przyjmę kot-
ka do domu tymczasowego tel. 666 972 
144

reklama

2 Maja 2023 13|twoje tychy



reklama

Liga okręgowa przyspieszyła 
i w ciągu tygodnia drużyny ro-
zegrają trzy mecze. W minionej, 
22 kolejce bardzo dobrze spisa-
ły się tyskie zespoły – OKS Zet 
i JUWe wywalczyły komplet 
punktów.

Zespół z Jaroszowic pewnie po-
konał LKS Bestwina, choć począ-
tek meczu tego nie zapowiadał. 
To rywale uzyskali prowadzenie 
i choć podopieczni Michała Sło-
niny stworzyli kilka sytuacji, bra-
kowało celnego strzału.

Ale już w pierwszej połowie 
snajperską formą błysnął Za-
mojda, który dwukrotnie tra-
fił z rzutów wolnych po fau-
lach na Michalaku i Kokoszce. 
Do przerwy więc Zetka prowa-
dziła 2:1, a trzeciego gola Za-
mojda zdobył z rzutu karnego 
po faulu na Michalaku. Kropkę 
nad „i” postawił Kokoszka w sy-
tuacji sam na sam.
OkS ZeT Tychy – lkS BeSTWi-
Na 4:1 (2:1). Bramki: Zamojda 3, 
Kokoszka.
OkS ZeT: Kulski – Krupiński, 
Hachula, Banaszczyk (46’ Ka-

miński) – Lewicki, Gajewski, 
Józefowicz (80’ Słonina), Pustel-
nik, Kokoszka – Michalak (60’ 
Olszowski, 70’ Agustyniak), Za-
mojda (75’ Ptak).

Wygrało także JUWe, pokonu-
jąc z jedną z najsłabszych drużyn 
okręgówki – Stal Bielsko. Już w 4 
minucie grający trener Grzegorz 
Chrząścik otworzył wynik meczu 
i do przerwy rezultat się nie zmie-
nił. W 69 min. jednak goście zdo-
byli wyrównującą bramkę, a re-
zultat spotkania ustalił w 88 min. 
Matysek, zdobywając gola z rzu-
tu karnego.
juWe jaROSZOWice – STal 
BielSkO 2:1 (1:0). Bramki: 
Chrząścik, Matysek.
jaROSZOWice: Pieczonka – 
Krzczuk, Szlosarek, Gurbisz, Braś 
– Koczy (80’ Banaś), Żytka, Czu-
pryna (65’ Matysek), Hornik (90’ 
Michalak) – Cibor (89’ Kobyłko), 
Chrząścik.

liga okręgowa
1. Rekord II 22 57 69-17
2. Międzyrzecze 22 51 83-27
3.Goczałkowice II 22 43 62-48

4. Iskra 22 40 49-27
5. Rotuz 22 35 47-43
6. OkS Zet 22 33 38-45
7. czarni  22 31 45-53
8. Bestwina 21 29 29-33
9. jaroszowice 22 27 44-44
10. Pasjonat 22 25 56-56
11. łąka 22 25 32-53
12. Wilkowice 21 24 39-38
13. Studzienice 22 22 29-56
14. Stal 22 21 36-47
15. Bojszowy 22 19 27-56
16. Wisła 22 12 24-66

klaSa a: Siódemka Tychy – 
Czapla Kryry 1:1, Ogrodnik Ciel-
mice – LKS Frydek 1:0. Po roze-
graniu 22 meczów Ogrodnik jest 
na trzecim miejscu – 40 pkt, Sió-
demka na 11. – 26 pkt. Prowadzi 
Piast Gol – 53 pkt.
klaSa B: Czułowianka Tychy 
– Nadwiślan Góra 4:0, Polonia 
Międzyrzecze – JUWe II Jaro-
szowice 4:0.
Liderem jest Czułowianka – 47 
pkt przed Brzeźcami – 44 pkt. 
Rezerwa JUWe jest na 10. miej-
scu – 18 pkt. 
ls ●

W poprzedni weekend w spot-
kaniu z Orłem Łękawica piłka-
rze rezerw GKS Tychy stracili 
dwa punkty w jednej z ostatnich 
akcji meczu, dając sobie strzelić 
gola na wagę remisu 1:1. O tym, 
że grać należy do samego końca, 
przekonali się ponownie w mi-
niona sobotę w Ustroniu.

Drużyna Kuźni ma w tym se-
zonie spore kłopoty ze zdoby-
waniem punktów i plasuje się 
w dolnych rejonach tabeli IV 
ligi. Stąd zespół trenera Jarosła-
wa Zadylaka jechał w Beskidy 
w roli faworyta i kibice przewi-
dywali pewne zwycięstwo tyszan 
i powrót z kompletem punktów. 
Tymczasem to gospodarze lepiej 
rozpoczęli zawody i w pierw-
szym kwadransie stworzyli kil-
ka groźnych sytuacji pod bram-
ką Dany. Po początkowym szoku 
goście powoli jednak opanowa-
li sytuację na boisku, co udoku-
mentowali golem Pipii w 22 min. 
Jak się okazało, było to ostatnie 
trafienie, jakie kibice zobaczyli 
przed przerwą.

Drugą odsłonę GKS II rozpo-
czął z większym impetem i pod 

bramką Kuźni co chwila docho-
dziło do groźnych sytuacji. Swo-
je szanse mieli A. Biegański, 
Pawlusiński, Orliński, Żelazow-
ski i Kacprowski, jednak żadne-
mu z Trójkolorowych nie udało 
się podwyższyć jednobramko-
wego prowadzenia. Niewykorzy-
stane okazje lubią się mścić i tak 
było i tym razem. Gdy wydawa-
ło się, że przed zejściem do szatni 
nic już się nie wydarzy, w doliczo-
nym czasie gry Pietraczyk zdołał 
pokonać Danę i tyszanie musie-
li drugi raz z rzędu zadowolić się 
remisem.

W tym tygodniu czwartoligow-
cy rozegrają dwie kolejki meczów. 
W środę tyszanie podejmą u sie-
bie bardzo dobrze spisującego się 
Gwarka Ornontowice, a w sobo-
tę pojadą do Rybnika na potyczkę 
z ROW-em. Za tydzień, 10 maja 
czeka drużynę trenera Zadyla-
ka pucharowy mecz z Tempem 
w Puńcowie.
kuźNia uSTROń – gkS ii Ty-
chy 1:1 (0:1). Gole: Pipia (22’) 
oraz Pietraczyk (90’).
gkS ii Tychy: Dana – Sła-
nek, Zarębski, Żelazowski (83’ 

Chwaja), Orliński, Ploch, Bie-
gański, Parkitny (83’ Pawlusiń-
ski), Pipia, Rabiej, Kacprowski. 
Żółte kartki: Parkitny i Pawlu-
siński.

W pozostałych meczach 23. 
kolejki: Czechowice – ROW 1:0, 
Unia Turza – Lędziny 4:0, Or-
nontowice – Bełk 0:2, Łękawica 
– Racibórz 1:1, Landek – Pod-
beskidzie II 1:2, Czaniec – Łazi-
ska 2:2, Drogomyśl – Drzewiarz 
3:0. ww ●

iv liga
1. łaziska 23 47 45:20
2. unia Turza 23 47 53:30
3. Ornontowice 23 42 42:38
4. Bełk 23 41 45:31
5. gkS ii Tychy 23 39 49:30
6. czechowice 23 37 33:23
7. łękawica 23 33 35:38
8. Podbeskidzie II 23 33 47:36
9. czaniec 22 32 38:33
10. ROW 22 27 34:36
11. Lędziny 23 26 34:46
12. Landek 23 25 39:34
13. Kuźnia 23 24 30:45
14. Racibórz 23 21 34:60
15. Drogomyśl 23 20 25:48
16. Drzewiarz 23 15 18:53

znowu zwycięstwo wypuszczone w ostatniej chwili.

stracoNe PuNkty rezerw

hat- trick Mateusza zamojdy w meczu z Bestwiną.

Juwe i zetka z komPletem

zdobycie gola przez 
napastnika wydaje 
się być czyMś zupeŁnie 
norMalnyM, ale nie 
w zespole gks tychy, 
dla którego traFiali 
obrońcy, poMocnicy, zaś 
piŁkarze pierwszej linii 
od wielu Miesięcy byli 
zablokowani. w sobotę 
wreszcie ruMin i Mikita 
Mogli podnieść ręce 
w geście triuMFu.

Tyszanie przystąpili do meczu 
z Górnikiem Łęczna nie tylko 
w fatalnych nastrojach po dwóch 
porażkach 0:3, nie tylko z moc-
no przetrzebioną widownią (tyl-
ko niespełna dwa tysiące na try-
bunach), ale i osłabieni brakiem 
Nemanji Nedića i Mateusza Czy-
życkiego oraz Adriana Kostrzew-
skiego, którzy dochodzą do sie-
bie po drobnych urazach. Szybko 
okazało się, że nie mamy pewne-
go punktu także między słupka-
mi bramki, bo Konrad Jałocha nie 
był w najlepszej dyspozycji.

– Jałocha zgłaszał mi już przed 
meczem, że nie czuje się najlepiej, 
stąd w przerwie musieliśmy pod-
jąć tę trudną decyzję o zmianie 
bramkarza – mówił po meczu tre-
ner Dariusz Banasik. – Na szczęś-
cie Odyjewski dał dobrą zmianę 
i po raz kolejny zachował czyste 
konto. Nie wiem jeszcze, co będzie 
w kolejnych meczach, zobaczymy! 
– dodał szkoleniowiec GKS.

Jeśli przed meczem Jałocha czuł 
się niekomfortowo, to po sytua-
cji z 12 minuty musiał poczuć się 
jeszcze gorzej. Po dośrodkowa-
niu gości z rzutu rożnego, w za-
mieszaniu podbramkowym piłka 
odbiła się niefortunnie od kola-
na Kamila Szymury i przy bier-
nej postawie bramkarza wpadła 
do siatki. Nie minął kwadrans, 
a w 26 min. Jałocha musiał po-
nownie wyjmować piłkę z sieci, 
ale na szczęście sędziowie VAR 
zauważyli, że wcześniej jeden 
z graczy Górnika kopnął Krzysz-
tofa Machowskiego i drugi gol dla 
łęcznian nie został uznany.

Po pierwszym okresie dość 
znacznej przewagi przyjezdnych, 
wreszcie tyszanie zaczęli powo-
li opanowywać nerwy i groźniej 
atakować. W 31 min. po dośrod-
kowaniu Patryka Mikity strzał 
głową Daniela Rumina minimal-
nie minął słupek bramki Górnika, 
ale już w następnej akcji napast-

nik GKS osiągnął cel. Nikita za-
grał na lewą stronę do Krzysztofa 
Wołkowicza, ten posłał piłkę pod 
bramkę, gdzie dopadł ją Rumin 
i strzałem pod poprzeczkę wy-
równał. Było to pierwsze od bo-
daj listopada trafienie Rumina, 
stąd radość i ulga tyszanina była 
widoczna na jego twarzy.

Podobnie długi okres bez gola 
notował na swoim koncie Miki-
ta, ale i on w sobotę się odblo-
kował. Zrobił to dziesięć minut 
po wznowieniu gry po przerwie, 
gdy po dośrodkowaniu lewą nogą 
Mateusza Radeckiego, wyskoczył 
na 11. metrze i głową skierował 
piłkę obok zaskoczonego bram-
karza z Łęcznej do siatki.

Prowadzenie uskrzydliło przy-
gaszonych wcześniej tyszan i po-
zwoliło zagrać im druga połowę 
znacznie lepiej niż do przerwy. 
Szanse na podwyższenie rezulta-
tu miał jeszcze w końcówce Ru-
min, ale po jednej z kontr, bę-
dąc sam na sam z bramkarzem, 
„podpalił się” i posłał piłkę wyso-
ko nad poprzeczką. Goście pró-
bowali wyrównać, ale uważna 
gra w obronie – podkreślić na-
leży niezwykle skuteczne popisy 
defensywne Krzysztofa Machow-
skiego – pozwoliła graczom GKS 
dowieźć zwycięstwo do końcowe-
go gwizdka.

– Mecz kosztował nas dużo 
nerwów i energii, ale najważ-
niejsze jest to, że wygraliśmy 
i to z jednym z najlepszych ze-
społów, z jakimi ostatnio grali-
śmy – podsumował na konfe-
rencji prasowej trener Dariusz 
Banasik. – Byliśmy po dwóch wy-
sokich porażkach, tym bardziej 
wiec gratuluję sztabowi i chłopa-

kom, że w takiej sytuacji zdołali-
śmy się podnieść i wygrać. Choć 
zagraliśmy słabszy mecz, to jed-
nak dobrze broniliśmy i mamy 
trzy punkty – dodał szkolenio-
wiec GKS.
gkS Tychy – góRNik łęcZ-
Na 2:1 (1:1). Gole: Rumin (32’), 
Mikita (55’) oraz Szymura (12’ 
samob.).
gkS Tychy: Jałocha (46’ Ody-
jewski) – Machowski, Buchta, 
Tecław, Szymura, Wołkowicz 
– Skibicki (75’ Połap), Radecki, 
Żytek, Mikita – Rumin. Żółte 
kartki: Odyjewski, Radecki.

W pozostałych spotkaniach 
29. kolejki: Katowice – Skra 0:1, 
Arka – Puszcza 1:1, Resovia – Stal 
1:2, Sandecja – Ruch 0:1, Wisła 
– Chojniczanka 3:0, Zagłębie 
– ŁKS 1:0, Podbeskidzie – Ter-
malica 2:2. Mecz Odry z Chro-
brym rozegrany został w ponie-
działek, już po zamknięciu tego 
numeru do druku. ww ●

i liga
1. łKS 29 56 51:31
2. Ruch 29 53 40:28
3. Wisła 29 51 50:32
4. Termalica 29 49 45:33
5. Puszcza 29 48 41:32
6. Arka 29 44 50:37
7. Stal 29 43 52:39
8. Podbeskidzie 29 42 46:37
9. Katowice 29 37 33:32
10. chrobry 28 37 39:49
11. łęczna 29 34 35:38
12. gkS Tychy 29 34 42:47
13. Zagłębie 29 34 29:39
14. Resovia 29 32 32:41
15. Skra 29 31 18:42
16. Odra 28 30 35:42
17. Sandecja 29 23 26:45
18. chojniczanka 29 22 27:47

goLE nAPAstnIKóW
po dwóch dotkliwych porażkach GKS WRESZcIE WyGRAł I TO PO GOLAch, NA KTóRE 
TyScy NAPASTNIcy cZEKALI MIESIącAMI.

Dawno nie oglądaliśmy takiej radości na obliczu Daniela Rumina.
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iNfORmaTOR kiBica

Piłka NOżNa. i liga: 7.05 Skra częstochowa – GKS Tychy (godz. 15); iv liga: 3.05 GKS II Tychy 
– Gwarek Ornontowice (11), 6.05 ROW Rybnik – GKS II Tychy (17); liga okręgowa: 3.05 Iskra 
Pszczyna – juWe jaroszowice (17), 3.05 LKS łąka – OKS ZET Tychy (17), 6.05 juWe jaroszowice – 
LKS Studzienice (15), 6.05 OKS Zet Tychy – Stal Bielsko Biała (17); klasa a: 3.05 Znicz jankowice 
– Siódemka Tychy (17), 3.05 Fortuna Wyry – Ogrodnik Tychy (17), 6.05 Ogrodnik Tychy – Sokół 
Wola (16), 7.05 Siódemka Tychy – Stal chełm (16.30); klasa b: 7.05 Niepokorni Orzesze – czuło-
wianka Tychy (13), 7.05 juWe II jaroszowice – Wisła Mała (15); III liga kobiet: 7.05 GKS Polonia 
Tychy – Górnik Zabrze (15).
fuTBOl ameRykańSki. 6.05 Tychy Falcons – Kraków Kings (13). ls ●

Laura Choma zwycięsko zakoń-
czyła swoje pierwsze w tym roku 
zawody o Puchar Polski. Tyska 
zawodniczka, specjalizująca się 
w wyścigach MTB, wystartowa-
ła w wyścigu o Puchar Polski 
w Ogrodniczkach, inaugurując 
starty w tegorocznej edycji Pu-
char Polski.

– Nie było to łatwe ściganie, 
ale byłam skoncentrowana od sa-
mego startu – powiedziała Laura. 
– Cudownie jest wygrać, czując 
się tak silnym. Dzisiaj czerpałam 
dużo radości z każdej minuty ści-
gania i jestem dumna ze swoje-
go występu.

W pucharowych zawodach 
w Ogrodniczkach wystartował tak-
że Andrzej Karkoszka – tyszanin, 
który prezentuje barwy jastrzęb-
skiej drużyny „Pressing Schody 
i Drzwi Gromotka Team”. Więcej 
o jego startach – w kolejnym wyda-
niu „Twoich Tychów”. ls ●

Zawodniczka UKS Ippon Tychy 
Marta Simon zdobyła brązowy 
medal Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży – mistrzostw Polski 
juniorek i juniorów młodszych 
w Koszalinie.

Dla podopiecznej Urszuli 
i Janusza Bożków to wyjątkowy 
sukces, bowiem w tym sezonie 
zmieniła ona kategorię wieko-
wą i jak widać ponownie spi-
sała się na medal. Dodajmy, iż 
Marta ma już na koncie brązowy 
medal mistrzostw Polski młodzi-
czek zdobyty w ubiegłym roku 
w Kielcach.

Przed zawodami w Koszalinie 
w świetnym stylu wygrała eli-
minacje regionalne, w których 
startowały zawodniczki z woj. 
śląskiego, podkarpackiego, ma-
łopolskiego i świętokrzyskiego. 
Potem wzięła udział w Między-
narodowym Turnieju Ostrava 
Judo Open, gdzie zajęła trzecie 
miejsce i wygrała International 

Judo League w Bytomiu. W Ko-
szalinie pierwszą walkę przegra-
ła z późniejszą mistrzynią Nataszą 
Potok z MOSiR Tuchów, jednak 
kolejne wygrała w znakomitym 

stylu przez ippon – z Anną Pace-
wicz z Gryfa Słupsk i Nadią Żak 
z Budowlanych Sosnowiec. Wal-
ka o brązowy medal trwała zale-
dwie 18 sekund. ls ●

Marta simon na podium mistrzostw Polski w judo.

olimPiJski Brąz

laura choma na najwyższym podium.

Puchar w ogrodNiczkach
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kadrowicze grają 
w Mistrzostwach 
świata dywizji ia 
w nottinghaM, a wŁadze 
klubu i trener andrej 
sidorienko (przedŁużyŁ 
kontrakt do 30 kwietnia 
2025 r) prowadzą 
rozMowy z nowyMi 
zawodnikaMi oraz 
hokeistaMi, których 
kontrakty dobiegają 
końca.

Jak wiadomo, do zespołu dołączył 
29-letni napastnik z Ukrainy Pa-
vel Padakin. Z kolei wzmocnie-
niem defensywy ma być dwu-
krotny złoty medalista czeskiej 
ekstraligi Jan Jaromersky. Do-
świadczony, 34-letni zawodnik 
całą swoją hokejową karierę spę-
dził w Czechach. W ostatnich 
sezonach występował w najwyż-
szej klasie rozgrywkowej, w tym 
w Ocelaři Trzyniec. W barwach 
tego klubu rozegrał 130 spotkań 
(5 goli, 17 asyst). Dodatkowo grał 
w farmerskim zespole z Trzyńca 
– HC Frydek Mistek.

Do kadry GKS wrócił cztero-
krotny mistrz Polski Mateusz Bryk. 
Poprzednio 33-letni obrońca wy-
stępował w tyskim klubie w latach 
2015–2020 (rozegrał 248 meczów, 
strzelił 19 bramek i zanotował 80 
asyst). W ostatnich sezonach grał 
w JKH GKS Jastrzębie.

Nowym hokeistą tyskiej dru-
żyny jest 25-letni napastnik Gu-
stav Jansson. Szwed całą swoją 
karierę spędził w rodzimej lidze, 
ostatnio grał w Vallentuna Ho-
ckey, która na co dzień występu-
je w HockeyEttan. Został również 
wyróżniony nagrodą HockeyEt-
tan North|Spring dla najlepszego 

strzelca. W 35 spotkaniach Jans-
son zdobył 41 punktów za 26 bra-
mek i 15 asyst.

Na kolejny sezon pozostają 
w klubie bramkarze – Tomasz Fu-
cik, Kamil Lewartowski i Mateusz 
Kubiaczyk. Fucik podpis złożył już 
wcześniej, natomiast dwaj pozosta-
li – wychowankowie MOSM Tychy 
– uczynili to teraz. Lewartowski gra 
w seniorskim zespole od ośmiu lat. 
W minionym sezonie wystąpił w 8 
spotkaniach sezonu zasadniczego 
(średnia skuteczność – 90 proc.). 
Z kolei Kubiaczyk jest związany 
z GKS od roku, ale nie udało mu 
się jeszcze zadebiutować.

Na dwa kolejne sezony z GKS 
Tychy związał się Karol Sobecki.

– Największym dla mnie za-
skoczeniem jest to, że zagrałem 
aż tyle spotkań w sezonie. W szat-
ni GKS czuję się bardzo dobrze, 
wszyscy mnie wspierają i po-
magają. To na pewno przekłada 
się na powołania do reprezenta-
cji. Wiem jednak, że dużo pracy 
przede mną. Z celów indywidu-
alnych chciałbym rozegrać więcej 
meczów w najbliższym sezonie, 
a jeśli chodzi o drużynę, to liczy 
się tylko obrona Pucharu Pol-
ski i zdobycie mistrzostwa kraju 
– powiedział K. Sobecki dla klu-
bowego portalu.

Także na dwa sezony przedłu-
żył umowę z Trójkolorowymi 
Olaf Bizacki. Zawodnik ma już 
na koncie dwa tytuły mistrzow-
skie oraz Puchar Polski, do któ-
rych dorzucił srebrny i brązowy 
medal mistrzostw Polski. Wy-
chowanek MOSM Tychy do eki-
py GKS dołączył w 2018 roku. 
Nadal jego klubowymi kolegami 
pozostaną Mateusz Ubowski i Jan 
Krzyżek, którzy także przedłuży-
li kontrakty.

W kadrze GKS notujemy także 
ubytki – z drużyną pożegnali się 
Kamil Wróbel, Roman Szturc, On-
drej Sedivy i Jouka Juhola. Najdłuż-
szy staż z tej czwórki napastników 
miał Kamil Wróbel, który w Ty-
chach grał od 2021 roku.

*
Reprezentacja Polski efektownie 
rozpoczęła występ w Mistrzo-
stwach Świata Dywizji IA w Not-
tingham – w pierwszym meczu 
biało-czerwoni pokonali Litwę 
7:0. Na wyróżnienie zasługuje 
postawa Patryka Wronki, który 
zaliczył hat tricka i dwie asysty. 
Niestety, w drugim spotkaniu 
polscy hokeiści przegrali w do-
grywce 4:5 z Wielką Brytanią, 
ale to nie przekreśla ich szans 
na awans do Elity.
POlSka – liTWa 7:0 (3:0, 3:0, 
1:0). Bramki: Wronka 3, Dziubiń-
ski 2, Zygmunt, Kruczek.
Wielka BRyTaNia – POl-
Ska 5:4 d (1:1, 2:0, 1:3, d. 1:0). 
Bramki: Paś, Zygmunt, Wałęga, 
Kolusz.

Kolejne mecze: 2 maja Włochy 
– Polska (godz. 17), 3 maja Korea 
Południowa – Polska (13.30), 5 
maja Polska – Rumunia (13.30).
ls ●

odEJŚCIA I PoWrotY
gks tychy koMpletuje kadrę NA SEZON 2023/2024. ROZPOcZęły SIę MISTRZOSTW 
ŚWIATA DyWIZjI IA.

Laura Choma na najwyższym podium w zawodach o Puchar Polski.

O dwa miesiące później niż zwykle zainaugurowano rywalizację SMT na torze Stellantis.

Marta Simon z trenerami Urszulą i Januszem Bożek. 
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organizowane przez 
autoMobilklub zieMi 
tyskiej saMochodowe 
Mistrzostwa tychów 
rozpoczęŁy się z pewnyM 
opóźnienieM – MiaŁy 
wystartować kilka 
tygodni wcześniej, ale 
koncern stellantis 
MusiaŁ skorzystać 
ze swojego obiektu. 
pierwsza tegoroczna 
runda sMt zostaŁa 
rozegrana w ostatnią 
niedzielę kwietnia i jak 
zwykle przyniosŁa 
wspaniaŁą rywalizację.

W klaSie 4., za kierownicą toy-
oty yaris GR zadebiutowali ubie-
głoroczni mistrzowie w klasie 2 
– Grzegorz i Agnieszka Dobrzań-
scy. I od razu pokazali, że tamten 
sukces nie był przypadkowy. Za-
łoga toyoty zanotowała najlepszy 
czas zawodów i odniosła zwycię-
stwo w swojej klasie. Drugie miej-
sce w tej kategorii zajęli Mateusz 
Masełko i Marcin Kurek (subaru 
impreza), a trzeci był Karol Chęt-
nicki jadący mitsubishi lancerem 
evo. Drugi czas zawodów zano-
tował Piotr Ćwikliński jadący 
w klaSie gOść. W tej katego-
rii kolejne miejsca zajęli Jacek Ju-
recki z Piotrem Koniorem (honda 
civic) i Łukasz Ulman z Micha-

łem Małkowskim (honda civic). 
Maciej Sarka jadący mitsubishi 
lancerem z czwartym czasem za-
wodów wygrał rywalizację w kla-
sie OPeN 4WD, a Paweł Walasek 
(peugeot 206) był najlepszy w kla-
sie Open 2WD.

Paweł Rączka i Łukasz Krajdo-
cha okazali się najlepsi w kla-
Sie RWD, przeznaczonej dla aut 
z napędem na tył. Załoga bmw 
120 wyprzedziła Łukasza Krzy-
żowskiego i Jakuba Sikorę (bmw 
318) oraz Rafała Orlika i Grze-
gorza Misia (bmw 318). Rącz-
ka i Krajdocha byli też najlepsi 
w klaSyfikacji 2WD.
W klaSie 3. najszybszy był To-
masz Smolarczyk pilotowany 
przez Krzysztofa Proksę – za jego 
plecami uplasowali się Wojciech 
Książek i Krzysztof Stachańczyk 
oraz Kacper Włoch i Piotr Wójcik. 
Wszystkie trzy załogi jechały sa-
mochodami renault clio. W kla-
Sie 2. triumfowali starzy wyjada-
cze – Romuald Stasik i Grzegorz 
Pękala (citroën C2). Na podium 
uplasowali się także Daniel Dem-
binny z Mateuszem Mikołajcem 
(honda civic) oraz Sebastian Ko-
nior z Piotrem Koniorem (hon-
da civic). W klaSie 1. też nie 
było niespodzianek – triumfo-
wali Łukasz Semik z Krzysztofem 
Wadasem (fiat seicento), przed 
Maciejem Mołkiem i Marcinem 

Noworolem (peugeot 106). Pierw-
szą trójkę uzupełnili Delfin Orłow-
ski i Rafał Ryś (nissan almera).

W klasach markowych trium-
fowali Mateusz Hanusiak z Kry-
stianem Batko (fiat seicento, 
klaSa ceNTO dla fiatów cin-
quecento i seicento) oraz Robert 
Ożóg z Mariuszem Kobyliń-
skim (citroën C2, klaSa PPc 
dla samochodów peugeot i ci-
troën). W klasie Retro najszybsi 
byli Grzegorz Miźwiński i Adam 
Gniewek (honda civic).

W sezonie 2023 w SMT utwo-
rzono nową klaSę TuRBO, 
która jest przeznaczona dla sa-
mochodów z silnikiem o pojem-
ności do 1,6 l, z turbodoładowa-
niem i napędem na przednią oś. 
Do startu dopuszczone są auta 
wyprodukowane po 2000 r. Do tej 
pory takie auta były zaliczane 
do klasy 4, co stawiało je na prze-
granej pozycji z dużo mocniejszy-
mi, napędzanymi na cztery koła 
subaru, mitsubishi czy toyotami. 
Pierwsze zawody w nowej katego-
rii wygrali Bartłomiej Gorajczyk 
z Małgorzatą Zawadzką-Czapko 
(hyundai i20N), wyprzedzając 
Krzysztofa Jaskólskiego i Sławo-
mira Mańkę w peugeocie 207.

Tegoroczne mistrzostwa skró-
cono do siedmiu rund, a kolej-
na z nich odbędzie się 28 maja. 
opr. ls ●

samochodowe Mistrzostwa tychów 2023.

emocJe Pierwszych startów

15|2 Maja 2023www.tychy.pl sport twoje tychy



krzyżówka z hasłem sudoku
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Hasło z krzyżówki z nr 805: 
MAJ JUŻ BLISKO.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

byk 21.iv-21.v
czerp z życia pełnymi garściami. Nic nie wyjdzie 
ci teraz tak jak dobre wrażenie. Dzięki niemu, nie 
robiąc niewiele, gwiazdy obiecują, że zasłużysz 
na cudowną nagrodę.

bliźnięta 22.v-20.vi
To nie czas wielkich ambicji, ale wiele się zadzie-
je. Gwiazdy sprawią, że szczęście nie opuści cię 
nawet na chwilę! Bądź odważny, działaj z impetem 
i absolutnie nie zmieniaj swoich planów. Zadzwoń 
do Byka!

rak 21.vi-22.vii
Poszukaj teraz tego, co cię uspokaja i sprawia 
przyjemność. Niestety, praca i obowiązki oddzie-
lą cię od rozrywek. Kryzys uczuć może odsunąć 
od cię od bliskiej osoby. Przestań wyolbrzymiać 
problemy!

lew 23.vii-22.viii
Księżyc sprawi, że dobra passa będzie z Tobą! 
Odetchniesz od problemów i poczujesz, że Twoje 
życie zmierza w dobrym kierunku. Możesz po-
zwolić sobie na wiele więcej, zwłaszcza w pracy 
i w miłości.

panna 23.viii-22.iX
Przypływ energii. Wykorzystaj dobrą planetarną 
passę. łatwo będzie ci teraz odróżnić wrogów 
od przyjaciół. Miej się na baczności, gdy ktoś 
zażąda od ciebie zbyt wiele i zmień to, co ci nie 
pasuje.

waga 23.iX-23.X
Odetchniesz od problemów! Będziesz teraz ulu-
bieńcem gwiazd! Powiedzie się wszystko, czego 
się podejmiesz. uważaj tylko, żeby nie przewróciło 
ci się w głowie. Poczujesz, że Twoje życie zmierza 
w dobrym kierunku.

skorpion 24.X-21.Xi
Wszystko pójdzie według Twojego planu! Więzy 
krwi nie będą dla ciebie teraz tak ważne jak po-
winowactwo dusz. jednak za sprawą Merkurego, 
najważniejsza okaże się kasa!

strzelec 22.Xi-21.Xii
Doskonały humor masz gwarantowany! Będziesz 
w świetnym nastroju! Odzyskasz wreszcie spokój 
ducha, optymizm oraz równowagę życiową. Przy-
pływ weny i pomysłów sprawi, iż Twoje marzenia 
zaczną się spełniać.

koziorożec 22.Xii-19.i
Lepiej nie marudź! Możesz teraz śmiało rzucić 
wyzwanie konkurencji! Nie obawiaj się przeszkód, 
już z większymi problemami dawałeś sobie radę. 
Gwiazdy mogą sprawić, że Twoje negatywne na-
stawienie może skomplikować ci życie.

wodnik 20.i-18.ii
czerp z życia pełnymi garściami! Gwiazdy sprawią, 
że będziesz teraz duszą towarzystwa. Popiszesz się 
intelektem i zabłyśniesz elokwencją. humor ci dopi-
sze. Ale nie zapominaj o relacjach z bliskimi osobami.

ryby 19.ii-20.iii
Wenus podkreśli Twoją atrakcyjność. Zmienne 
wpływy gwiazd zafundują ci wzloty i upadki. Bądź 
przygotowany na to, że nie wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, ale zakończenie będzie bardzo ekscytują-
ce.

baran 21.iii-20.iv
Gwiazdy sugerują, żebyś nie dokonywał niemądrych 
wyborów oraz nie ulegał pokusom! żyj intensywnie 
i nie zapominaj o relacji z samym sobą. Możesz teraz 
przenosić góry, korzystaj z każdej okazji.

wróżka adrasteja tel. 692 893 871

20 lat tyskich hal targowych

w tyM roku tyskie hale targowe obchodzą 20 lat swojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszych ŁaMach publikujeMy sylwetki tyskich kupców i 
rzeMieślników związanych z tht.

Z PoPrAWKAMI W CEnIE
Jan Dębski od ponad trzydziestu 
lat zajmuje się handlem, a więk-
szość tego czasu spędził w Tyskich 
Halach Targowych, gdzie sprzeda-
je garnitury, koszule, marynarki, 
krawaty i paski. Co wyróżnia jego 
ofertę? Na pewno to, że produkty 
pochodzą od polskich producen-

tów. Jan Dębski nie kupuje swoje-
go towaru od pośredników, lecz 
bezpośrednio od producentów, 
co pozwala mu na zachowanie 
konkurencyjnych cen.

Pierwszy raz pan Jan zajął się 
handlem zaraz po transformacji 
ustrojowej w 1989 roku. – Wte-

dy sprzedawało się wszystko, 
to były bardzo dobre czasy dla 
kupców i handlarzy – wspomi-
na. W końcu postanowił sprze-
dawać garnitury. Jego ceny 
są znacznie niższe niż te, jakie 
obowiązują w galeriach handlo-
wych. Jednocześnie jakość ofe-
rowanych przez niego garnitu-
rów i koszul jest bardzo dobra. 
Dlatego też klienci, którzy nie 
chcą przepłacać za produkty tej 
samej jakości, z chęcią odwie-
dzają jego stoisko.

Dodatkowym atutem oferty 
są poprawki krawieckie. W cenie 
zakupionego garnituru zawar-
te są także ewentualne poprawki, 
które krawiec wykonuje na miej-
scu, więc klient nie musi martwić 
się o koszty dodatkowych popra-
wek w innym miejscu.

Dzięki swojemu zaangażo-
waniu, wiedzy i doświadczeniu 
w handlu męskimi garniturami 
i koszulami, zyskał sobie grono 
stałych klientów, którzy chętnie 
wracają do niego po kolejne za-
kupy. Mn ●

3 Maja, środa

godz. 12 – ŚWIęTO KONSTyTucjI 3 MAjA: msza 
św. w intencji Ojczyzny i uroczystości pod Po-
mnikiem Powstańca Śląskiego (kościół pw. św. 
Marii Magdaleny, ul. Damrota 62; plac Wolności)
godz. 15 – ŚWIęTO KONSTyTucjI 3 MAjA: uro-
czystości pod Pomnikiem Powstańców Śląskich 
(skwer przy ul. Katowickiej)
godz. 17 – ŚWIęTO KONSTyTucjI 3 MAjA: kon-
cert plenerowy pt. „Norwid kameralnie” (plac Ba-
czyńskiego)

4 Maja, czwartek

godz. 18 – TuRy KuLTuRy: spotkanie z Robertem 
janowskim (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

5 Maja, piątek

godz. 18 – „REWIZyTA” – WERNISAż wystawy 14 
artystów zrzeszonych w Galerii Kir w Oberhausen 

(Miejska Galeria Sztuki „Obok”, Pasaż Kultury An-
dromeda, pl. Baczyńskiego)

6 Maja, sobota

godz. 11 – POZNAj STADION MIEjSKI i Tyską 
Galerię Sportu – zwiedzanie (Tyska Galeria Spor-
tu, ul. Edukacji 7)
godz. 19 – AuKSO x GRZEGORZ TuRNAu – kon-
cert w cyklu Aukso Modern (Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 20 – TSA Michalski Niekrasz Kapłon – kon-
cert (Art Music club, ul. Oświęcimska 53)

7 Maja, niedziela

godz. 17 – KONcERTy MAGDALEŃSKIE: „Muzycz-
ne mosty kultury” – koncert tria Sentito Ensemble 
(kościół pw. św. Marii Magdaleny, ul. Damrota 62)

8 Maja, poniedziałek

godz. 19 – SPOTKANIE Z PODRóżNIKIEM: „Ale 
Meksyk!” – spotkanie z Ewą Kostrzewą (Klub McK 
Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

Więcej Na WWW.kulTuRa.Tychy.Pl

6 Maja, godz. 20: tsa Michalski 
niekrasz kapŁon – koncert, art 
Music club 

6 Maja, godz. 19: aukso X grzegorz 
turnau – koncert, Mediateka
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